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ZIŅAS
Pavisam drīz uz starta  
autorallijs „Sarma 2014”

22. un 23.februārī Apes un 
Gulbenes novadā norisināsies 
rallijs „Sarma 2014”, kas ir 
3.posms LR 2014.gada  Čem-
pionāta un kausa ieskaitē, kā 
arī 2.posms Igaunijas Rallija 
Čempionāta ieskaitē. Rallija 
pirmās dienas starts 22.februārī 
pulksten 15:30 pie Apes novada 
domes, pēc kā sekos pirmā ral-
lija diena ar četriem ātrumpos-
miem. 23.februārī rallija norise 
turpināsies Gulbenes novadā ar 

sešiem ātrumposmiem. Rallija 
noslēgums un apbalvošana no-
tiks svētdien, 23.februārī pulk-
sten 19:30 Vecgulbenes muižā 
Gulbenē. 

Kā viens no autorallija at-
balstītājiem ir Gulbenes novada 
dome, kas šogad sacensību or-
ganizēšanai ir atvēlējusi 14, 228 
eiro (10 000 latus).  

Vairāk informācijas par ralli-
ja norisi www.autorally.lv.

Jana Igaviņa

Foto: Gatis Liepiņš

“Gada atsitiens 2013” – šoreiz  
pasaules tautu zīmē

Viens no gaidītākajiem jau-
niešu pasākumiem „Gada atsi-
tiens 2013” ir izskanējis. 18.jan-
vārī Gulbenes kultūras centrā 
pulcējās raiba publika – saskaņā 
ar tematiku apmeklētāji tika ai-
cināti ierasties, izvēloties dažādu 
pasaules tautu apģērbu. 

Balvu pasniegšanas cere-

monija „Gada atsitiens 2013” 
šogad notika jau 9.reizi, un tās 
mērķis ir sniegt iedzīvotājiem 
informāciju par novada noti-
kumiem, cilvēkiem un izjūtām 
no jauniešu skatpunkta. Balvu 
ieguvēji tika noskaidroti, aptau-
jājot novada jauniešus vecumā 
no 13 – 25 gadiem un apkopojot 

gandrīz 500 anketas. Atgādinām, 
ka balva netika piešķirta, ja ie-
priekšējo trīs gadu laikā tāda jau 
ir saņemta konkrētajā nomināci-
jā. Tāpat balsojums netika ņemts 
vērā, ja tika minētas nekonkrētas 
un ar Gulbenes novadu nesaistī-
tas lietas. 

Turpinājums 11.lpp.

Gulbenē grupas „Gūtmans” koncerts 
un Latvijā pirmās spēkavīru  
sacensības ziemā

21.februārī plkst. 18:30 
Gulbenes kultūras centrā ar gru-
pas „Gūtmans” koncertu aizsāk-
sies pilsētas 86.dzimšanas die nas 
svinības, kas turpināsies visu 
nedēļas nogali, kad Gulbenē no-
risināsies Latvijā pirmās spēka-
vīru sacensības ziemā un tradi-
cionālais rallijs „Sarma”.

Piektdienas, 21.februāra, kon-
certa dalībniekus - grupu „Gūt-
mans” veido četri mūziķi: Zigfrīds  
Muktupāvels, Gints Sola,  
Andris Alviķis un Kārlis Alviķis.  
Ieeja uz koncertu bez maksas.

Pirmo reizi Latvijā tiks 
rīkotas spēkavīru sacensības  

„ZIEMAS SPĒKAVĪRS 
– 2014” ziemā, kas nori-
sināsies Gulbenē, Vecgulbenes 
muižas parkā 22.februārī no 
plkst.18:00.

„Tradicionāli spēkavīru sa-
censības ir norisinājušās vasarā, 
taču nekad tās nav notikušas 
ziemā. Esam gandarīti, ka pirmās 
šāda veida sacensības Latvijā 
norisināsies pie mums Gulbenē, 
un tās tiks rīkotas kā pasākums 
visai ģimenei. Stiprāko Latvi-
jas vīru noteiks četrās dažādās 
disciplīnās. Jau astoņi spēcīgā-
kie Latvijas vīri ir apstiprinājuši 
savu dalību sacensībām. Jāpie-

bilst, ka šo sacīkšu koordinators 
ir mūsu pašu spēkavīrs Andris 
Leišavnieks,” informē Gulbenes 
pilsētas pasākumu organizators, 
režisors Edijs Frīdenbergs.

Vērot, kā sacenšas stiprā-
kie, ir aicināti visi interesenti, 
arī ģimenes ar bērniem, jo ir 
paredzētas dažādas atrakcijas, 
izklaides.

Pasākuma ilgums: ~ 3 stun-
das.

Savukārt svētdien, 
23.februārī rallijs „Sarma” no-
risināsies Gulbenes ceļos.

Gunta Krevica

Publicitātes fotoGrupa “Gūtmans”

Foto: Jānis Liepa

17.janvārī, dienu pirms 
Lejasciema vidusskolas ēkas 
būvniecības gadadienas, skolā 
pulcējās skolēni, skolotāji un 
tās celtnieki, kas tolaik paši bija 
skolēni,  lai kopīgi ielūkotos 
vēstures lappusēs. Lejasciema 
vidus skolas ēka atklāta 1960.
gada 18.janvārī. 

„Šogad 13.septembrī 
svinēsim vidusskolas 60 gadu 
jubileju kopš tās pirmā izlaidu-
ma, uz kuru aicinu ikvienu ar  
Lejasciema vidusskolu saistī-
to cilvēku. Pirms trim gadiem 
uzsākām nopietnu skolas vēs-
tures pētniecību. 1960.gada 
18.janvārī tika pabeigta skolas 
ēkas celtniecība. Uzskatām, ka 
šis datums ik gadus mums ir 
jāatzīmē. Tā ir jauna tradīcija, 
ko šajā datumā aizsākām 2012.
gadā, izveidojot skolas vēstures 
istaba bet  2013.gada 18.jan-
vārī rīkojām pasākumu, uz kuru 
aicinājām bijušos skolas peda-

gogus, tad  šogad  kopā aicinā-
jām skolas ēkas celtniekus, ab-
solventus. Veidojas  pamatīgs 
skolas vēstures arhīvs,” saka  
Ineta Stāvavena, Lejasciema 
vidus skolas direktore. 

Atmiņās par skolas celtniecī-
bu dalījās Jānis Aivars Baškers, 
Lija Ramka, Dzintra Igaviņa, 
Līga Verle, Līga Ievāne un  
Modris Jozeps. Klātesošajiem 
bija interesanti uzzināt, kā tolaik 
strādāja. „Tas viss bija viens 
vienīgs roku darbs – ķieģeļu 
nešana uz otro stāvu, cementa 
jaukšana, iekšdarbi, būvmateriā-
lu pieviešana ar zirgu. Mēs katrs 
apguvām kādu no celtniecības 
specialitātēm,” stāsta absolven-
ti, ar kuru rokām tapusi šodienas 
skolas ēka. 

Lejasciema vidusskolas ko-
lektīvs teic sirsnīgu paldies ab-
solventiem par interesanto un 
atmiņām bagāto tikšanos! 

Jana Igaviņa

Lejasciemā izzina skolas 
celtniecības vēsturi
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Spēks, kas 
mūsu plaukstās

Sveicināti Jaunajā gadā! 
Mūsu dzīves telpā pastāv atse-
višķas lietas, ko nevaram ietek-
mēt vai mainīt. Viena no tām – 
daba un tās untumi.  Ja aizvadītā 
ziema mūs bija nogurdinājusi 
ar savu pārbagātību, tad šogad 
balto un dzestro laiku nekādi 
nevarējām izlūgties. Tiesa, zie-
ma beidzot ir atnākusi.  Lai vai 
kā, laika apstākļi ir lutinājuši  
mūsu maciņus, pavisam noteik-
ti ietaupot naudu siltumam in-
dividuālajās mājās, atslogojot 
izdevumus ceļu tīrīšanai valstij 
un pašvaldībai.

Pavisam nesen aizdomājos 
par lietām, kurās slēpjas  ne-
aptverams spēks, kas vienlīdz 
var iecelt saulītē un vienlīdz – 
iznīcināt. Visspēcīgākās  ir mūsu 
rokas, kas nemitīgi kalpo prātam 
– tās veido, savieno, rada, virza, 
raksta un visbeidzot – paraksta 
un uzliek zīmogu. Tie nav do-
kumenti, kas sagatavoti elek-
troniski un derīgi bez paraksta. 
Tie ir spēcīgi instrumenti, kuru 
rezultātā sagrūst ēkas, salūzt 
dzīves un mainās likteņi. Vai viss 
ir darīts neapdomāti? Nē, manu-
prāt, pārāk pārdomāti un savtīgi, 
pārāk tendenciozi un egoistiski, 
pārāk bezatbildīgi. Parasti man 
patīk domāt, runāt un rakstīt par 
labām lietām, taču no realitātes 
ne vienmēr izbēgsi. 

Janvāris steidzīgi dodas uz 
otru pusi. Ceru, ka gads ikvienā 
ģimenē iesācies ar labām iecerēm  
un pārdomātiem darbiem, kuru 
pamatā ir mīlestība un ticība, ka 
spējam un varam vēl labāk. Darot 
kādu grūtāku darbu, mirklī, kad 
viss šķiet bezjēdzīgi apstājies 
apaļā telpā, prātā nāk Vācieša 
dzejas rindas: „Kas ir aizsniegti 
griesti? Apziņa, ka par zemiem.” 
Šķiet, ka mums katram ik pa lai-
kam sava mērķu un darbu latiņa 
ir jāpaceļ augstāk, skaidri sare-
dzot kā likumsakarības, tā visu 
darbības telpu. Tātad, tādas ap-
stāšanās, apmulsuma vai noguru-
ma nemaz nav. 

Visiem „Gulbenes Novada 
Ziņu” lasītājiem gribas vēlēt, lai 
ik dienu sirdī izdodas saglabāt 
to prieka dzirkstelīti, kas parasti 
spēcina laimīgos brīžos. Arī tad, 
ja viss neizdodas kā iecerēts, 
pavērsīsim situāciju pašu labā, 
neļaujot ne kripatiņai slikto 
domu ienākt prātā. Lai izdodas!

Jana Igaviņa,
izdevuma redaktore

Nekustamā īpašuma 
izsole

Gulbenes novada dome pār-
dod atkārtotā atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli nekus-
tamo īpašumu:

-„Ezeri”, Druvienas pa-
gasts, Gulbenes novads, kadas-
tra numurs 5052 003 0339, kas 
sastāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5052 
003 0339, 1,07 ha platībā, un uz 
tās esošas ēkas ar kadastra ap-
zīmējumu 5052 003 0339 007. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir EUR 5500, nodrošinājums ir 
EUR 550,00. Izsole notiks 2014.
gada 11.februārī plkst.10:00 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības par augstāko nosolīto 
cenu ir fiziskai personai. Samak-
sa par nosolīto nekustamo īpašu-
mu veicama divu nedēļu laikā no 
izsoles.

-„Šķieneri 7” – 19, Šķieneri, 
Stradu pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5090 
900 0284, kas sastāv no viena 
trīsistabu dzīvokļa ar kadas-
tra apzīmējumu 5090 002 0034 
004 019, 56,3 kv.m. platībā. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir EUR 3450, nodrošinājums ir 
EUR 345,00. Izsole notiks 2014.
gada 11.februārī plkst.10:20 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Nekustamo īpašumu 
iespējams iegādāties ar tūlītēju 
samaksu vai slēdzot nomaksas 
pirkuma līgumu.

-„Šķieneri 7” – 25, Šķieneri, 
Stradu pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5090 
900 0285, kas sastāv no viena 
trīsistabu dzīvokļa ar kadas-
tra apzīmējumu 5090 002 0034 
004 025, 60,8 kv.m. platībā. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir EUR 4250, nodrošinājums ir 
EUR 425,00. Izsole notiks 2014.
gada 11.februārī plkst.10:40 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Nekustamo īpašumu 
iespējams iegādāties ar tūlītēju 

samaksu vai slēdzot nomaksas 
pirkuma līgumu.

-„Šķieneri 10” – 34, 
Šķieneri, Stradu pagasts, Gul-
benes novads, kadastra numurs 
5090 900 0279, kas sastāv no 
viena trīsistabu dzīvokļa ar ka-
dastra apzīmējumu 5090 002 
0034 050 034, 66,3 kv.m. platībā. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir EUR 2800, nodrošinājums ir 
EUR 280. Izsole notiks 2014.
gada 11.februārī plkst.11:20 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Nekustamo īpašumu 
iespējams iegādāties ar tūlītēju 
samaksu vai slēdzot nomaksas 
pirkuma līgumu.

-„Stāķi 18” – 13, Stāķi, 
Stradu pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5090 
900 0245, kas sastāv no viena 
četristabu dzīvokļa ar kadas-
tra apzīmējumu 5090 002 0582 
001 0134, 87 kv.m. platībā. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir EUR 3450, nodrošinājums ir 
EUR 345. Izsole notiks 2014.
gada 11.februārī plkst.11:00 Gul-
benes novada domē Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesību nav. Nekustamo īpašumu 
iespējams iegādāties ar tūlītēju 
samaksu vai slēdzot nomaksas 
pirkuma līgumu.

Iepazīties ar izsoļu notei-
kumiem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta-
jiem dokumentiem var Gulbenes 
novada domē, Ābeļu ielā 2, Gul-
benē, 323.kab., katru darba dienu 
no plkst.9:00 līdz 16:00, sākot ar 
sludinājuma publicēšanas die-
nu līdz 2014.gada 10.februārim 
plkst.15:00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāmas izsolāmās mantas.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes, reģis-
trācijas Nr.90009116327, kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka”, pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos 
izsolē.

Juridiskajām personām 
jāuzrāda elektroniskā 
pasta adrese

Pamatojoties uz grozījumiem 
likumā „Par nekustamā īpašuma 
nodokli”, 9.pants par nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātāja at-
bildību nosaka, ka nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātājam – 
juridiskajai personai – ir pienā-
kums mēneša laikā no nekustamā 
īpašuma nodokļa maksāšanas 
pie nākuma rašanās brīža turpmā-
kajai saziņai ar nodokļu adminis-
trāciju paziņot pašvaldībai savu 
elektroniskā pasta adresi. 

Juridiskā persona, kura kļu-
vusi par nekustamā  īpašuma 

nodokļa maksātāju līdz 2014.
gada 1.janvārim, izpilda šā li-
kuma 9.panta 1.1 daļā noteikto 
pienākumu līdz 2014.gada 1.jūli-
jam.

Juridiskās personas par 
savu elektroniskā pasta adresi 
var informēt portālā www.epa-
kalpojumi.lv vai  to nosūtīt uz 
Gulbenes novada domes elekt-
ronisko pastu: dome@gulbene.
lv . 

Jana Igaviņa, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Gulbenes novada domes 2013.gada 
28.novembra saistošie noteikumi 
Nr.26 „Grozījumi Gulbenes novada 
2013.gada 24.janvāra saistošajos  
noteikumos Nr.1  

„Par koku ciršanu ārpus 
meža zemes”

1. Izdarīt pašvaldības domes 
2013.gada 24.janvāra saistoša-
jos noteikumos Nr.1 „Par koku 
ciršanu ārpus meža zemes” (Gul-
benes Novada Ziņas, 2013.gads, 

Nr.4) šādus grozījumus:
1.1. Aizstāt 16.punktā ap-

zīmējumu “Ls” ar vārdu “euro”.
2. Saistošie noteikumi stājas 

spēkā 2014.gada 1.janvārī.

Izdoti saskaņā ar Meža likuma 8.panta otro daļu un 2012.gada 
2.maija Ministru kabineta noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku 
ciršanu ārpus meža” 22.punktu.

Gulbenes novada domes 2013.
gada 31.oktobra saistošie  
noteikumi Nr. 24 „Par Gulbenes 
novada domes 2012.gada  
31.janvāra saistošo noteikumu 
Nr.2  
“Kritēriji bezdarbnieku  
nodarbināšanai pasākumā  
„Algotie pagaidu  
sabiedriskie darbi”” 
atzīšanu par spēku  
zaudējušiem

ATZĪT par spēku zaudējušiem Gulbenes novada domes 2012.gada 
31.janvāra saistošos noteikumus Nr.2 “Kritēriji bezdarbnieku noda-
rbināšanai pasākumā „Algotie pagaidu sabiedriskie darbi””.

Kāpēc biļešu cenas  
autobusos pēc  
konvertēšanas uz eiro 
kļuvušas par dažiem 
santīmiem dārgākas

Līdz ar 2014.gadu, kad Lat-
vijā ieviesta jauna valūta – eiro, 
sabiedrībā izskanējuši jautājumi 
saistībā ar biļešu cenu izmaiņām 
sabiedriskajā transportā pēc to 
konvertācijas no latiem uz eiro. 

Vidzemes plānošanas reģions 
(VPR) un SIA „Autotransporta 
direkcija” atgādina, ka starp-
pilsētu sabiedriskā transporta 
biļešu cenu konvertācija no la-
tiem uz eiro bija izņēmuma gadī-
jums, uz kuru attiecas no citām 
pakalpojumu sfērām atšķirīgi 
noapaļošanas principi. 

2013.gada augustā Eiro 
ie viešanas procesa Vadības 
komiteja, konsultējoties ar 
Patērētāju tiesību aizsardzības 
centru, akceptēja Autotransporta 
direkcijas iesniegto priekšlikumu 
- biļešu cenu noapaļošanā starp-
pilsētu maršrutos piemērot piecu 
centu soli. 

Konvertējot biļešu cenas eiro 
valūtā, tās varēja mainīties divu 
centu robežās – gan pieaugot, 
gan samazinoties. Piemēram, 

ja biļetes cena ir 1,61 EUR vai 
1,62 EUR, tā tika noapaļota līdz 
1,60 EUR, savukārt gadījumā, ja 
biļetes cena ir 1,63 EUR vai 1,64 
EUR, tā tika noapaļota uz 1,65 
EUR. 

Tāds lēmums pieņemts, lai 
sīknaudas aprite tiktu pēc iespē-
jas ierobežota, atvieglojot trans-
portlīdzekļu vadītāju-konduk-
toru darbu un samazinot reisu 
kavēšanas riskus. Jāatzīmē, ka 
līdz šim biļešu cenas starppilsē-
tu maršrutos tika noapaļotas līdz 
pieciem santīmiem, bet pirms 
2012.gada 1.aprīļa – līdz 10 
santīmiem.

Anita Āboliņa, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Vidzemes plānošanas reģionā
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Atskatoties uz Zumbas 
maratonu

Gulbenes bērnu bibliotēkā 
pagājušā gada kādā rudens 
vakarā valdīja neierasti trokšņai-
na, jautra un aktīva noskaņa. 
Šajā vakarā pirmsskolas vecuma 
bērni bija pulcējušies, lai uzsāk-
tu Zumbas maratona un priekšā 
lasīšanas programmu, kas bēr-
nu bibliotēkā katru ceturtdienu 
turpinājās  līdz 12.decembrim.   

Atzīšos – par priekšā lasīšanu 
man ir izveidojies zināms 
priekšstats un arī prasmes. 
Taču Zumba manām ausīm 
bija samērā nedzirdēts un jauns 
vārds. Protams, palīgā tika ai-
cināta Google, un arī par Zum-
bu radās priekšstats. Izrādās, ka 
Zumba ir dejošana jautras, pār-
svarā Latīņamerikas, mūzikas 
pavadībā vairākkārtīgi izpildot 
vienu un to pašu kustību, tādejā-
di Zumba ir piemērota par nede-
jotājiem. Zumba esot radusies 
Kolumbijā un plašu popularitāti 
ieguvusi tieši Amerikā. Un, jā, 
arī bērni šo jautro deju var dejot, 
protams, zinoša un izglītota pe-
dagoga pavadībā.

Aktīvā sadarbībā ar biedrību 
„Bērni bērniem” Gulbenes bērnu 
bibliotēkā rudenī sākās atraktīva 
un aktīva nodarbība „Kustinām 
iekšiņu, kustinām āriņu”. No-
darbībā tika aicināti piedalīties 
pirmsskolas vecuma bērni. At-
saucība bija diezgan liela, kaut 
daudziem nācās izlemt, ko darīt 
labāk – dziedāt, dejot vai ko 
citu, jo diemžēl nodarbību laiki 
pārklājās.

Nodarbība sastāvēja no divām 
daļām – sākumā tika ie kustināta 
iekšiņa, lasot kādu jaunu bērnu 
bilžu grāmatu, daloties iespai-
dos, vārdu sakot, aktīvi iekus-

tinot iekšiņu. Otrajā daļā bērni 
kopā pedagogu Solvitu Jansoni 
mācījās dejot Zumbu, nodarbībā 
iekļaujot arī ritmikas elementus, 
stiepšanās vingrinājumus.

Mācoties dejot un dejojot 
Zumbu, bērns attīsta veiklību, 
lokanību, koordināciju, ritma 
izjūtu, spēju darboties komandā 
un radošo domāšanu. Bet pats 
galvenais – netiek aizmirsts, ka 
viss ir jādara ar prieku un no deju 
nodarbībām ir jāgūst pozitīvas 
emocijas! Tas ir “forši un ļoti 
jautri”, – tā teica bērni.

Arī priekšā lasīšana izvērtās 
atraktīva, sirsnīga un jautra. 
Kopīgi ar vecākiem izlasījām 11 
jaunas krāsainas bilžu grāmatas. 
Ir patīkami, ka bērnu vecāki, 
vecvecāki aktīvi iesaistījās šajā 
nodarbību ciklā un ceram, ka šī 
labā sadarbība turpināsies arī 
šajā gadā.

12. decembrī bija pēdējā 
pagājušā gada nodarbība. Visi 
bērni saņēma diplomus un at-
zinības rakstus par īpaši labu 
cenšanos un pacietību nodar-
bībās. Kopīgi ēdām kliņģeri, un 
tad šā vakara galvenais notikums 
– beidzot vecāki varēja ieraudzīt, 
ko tad bērni ir iemācījušies ša-
jās nodarbībās.  Var apgalvot, ka 
Zumbas mūzika ir tik aizraujo-
ša, ka arī vecāki, pat vecvecāki 
metās bērnu vidū un kārtīgi 
izlocīja kājas. 

Taču labā ziņa ir tā, ka arī 
šajā,  2014.gadā,  ir iespēja 
turpināt šo nodarbību ciklu. Visi 
ieinteresētie, sekojiet reklāmai!

Solvita Lībere,
Gulbenes bērnu bibliotēkas 

galvenā bibliotekāre

Preses izdevumi Gulbenes  
bibliotēkā 2014.gadā

Šogad saviem esošiem un 
topošiem lasītājiem piedāvāsim 
šādus periodiskos izdevumus: 

Laikrakstus:
Brīvā Latvija, Diena, Die-

nas Bizness, Dzirkstele, Gul-
benes Novada Ziņas, Ielūkojies, 
Izglītība un Kultūra, Latvijas 
Pensionārs, Latvijas Avīze, Meža 
Avīze, Neatkarīgā Rīta Avīze, 
Вести сегодня.

Žurnālus :
Annas Psiholoģija, Astes, 

Auto Bild Latvija, Bilance, Bur-
da, Citādā Pasaule, Copes Lietas, 
Čaklās Rokas,  Dari Pats, Dārza 
Pasaule, Deko, Dienas Ēdie-
ni, Forbes Latvija, Ieva, Ievas 
Dārzs, Ievas Māja, Ievas Stāsti, 
Ievas Veselība, Ievas Virtuve, 
Ilustrētā Pasaules Vēsture, Ilus-
trētā Zinātne, Ir, Ir Nauda, Jaunā 
Gaita, Jurista Vārds, Kapitāls, 

Kas Jauns,  Klubs, Ko ārsti Tev 
nestāsta, Lata Romāns, Lauku 
Avīzes Tematiskā Avīze, Leģen-
das, Lilit, Māja, Mājas Viesis, 
Mans Mazais, Mūzikas Saule, 
National Geographic Latvija, 
Patiesā Dzīve, Pastaiga, Planētas 
Noslēpumi, Praktiskais Latvie-
tis, Praktiskie Rokdarbi, Prak-
tiskā Astroloģija, Privātā Dzīve, 
Psiholoģija Ģimenei un Skolai, 
Psiholoģija Mums, Rīgas Laiks, 
Santa, Sestdiena, Shape, Sports, 
Sporta Avīze, Taka, Una, Uzzini, 
Verena, Veselība, 36,6 C, Лилит, 
Мой уютный дом.

Augstākminētie izdevumi 
pieejami Gulbenes bibliotēkas 
informācijas centra 1.stāvā. 
Žurnālus, vecākus par mēnesi, 
reģistrētiem bibliotēkas lietotā-
jiem bez maksas izsniedzam 
arī uz mājām novadpētniecības 

lasītavā 3.stāvā. Žurnālu lie-
tošanas termiņš ir viena nedēļa.

Bērnu bibliotēkā šogad ir 
pieejami šādi izdevumi:

Pirmsskolas un jaunākā sko-
las vecuma bērniem: Barbie, 
Donalds Daks, Ezis, Hello Kitty, 
Princeses, Spicīte, Spider-Man, 
Sūklis Bobs Kvadrātbiksis, 
Tom&Jerry, Vāģi, Vinnijs Pūks, 
Zīlīte.

Vidējā skolas vecuma 
bērniem un jauniešiem: Avene, 
Basteln mit Kinder, Ilustrētā Ju-
nioriem, Maģiskā Dienasgrāma-
ta, Mazajam Floristam, Monster 
High, Pavards, Rokdarbi, Sīrups, 
Spicā, Коллекция идей.

Laipni gaidīti bibliotēkā!

Indra Logina, 
Gulbenes bibliotēkas  

informācijas centra vadītāja

Krastā izceļ Marisas akmeņus
Gulbenes Labiekārtošanas 

iestāde janvārī veica darbu 
Spārītes parka Svētajā ezerā, 
krastā izceļot Heinriha fon Vol-
fa dāvātos akmeņus savai sievai 
Marijai (Marisai) 19.gadsimta 
beigās. Uz katra akmens iegravē-
ti burti “R”, “I”, “S” un “S”.

„Darbs bija diezgan sarežģīts, 
jo akmeņu izmērs un svars ir 
ievērojams. Vidēji viens akmens 
sver 2 tonnas. Lai nezaudētu šos 
pilsētas kultūrvēstures liecinie-
kus, ceļam tos krastā, jo dabiskā 
vide ir dūksnaina, kas veicina 
akmeņu iegrimšanu zemē. Pie-
bildīšu, ka akmeņus nekur nepār-
vietojam, bet tikai izceļam ārā. 
Iespējams, ka nākotnē tie būs 
noderīgs papildinājums Zīmju 
takai,” stāsta Ligita Miezīte, Gul-
benes Labiekārtošanas iestādes 
vadītāja.

Parku ierīkošana Gulbenē 
sākās 19. gadsimta vidū, kad 
barons Johans Gotlībs fon Volfs 
nopirka Vecgulbenes muižu. 
Viņa mazdēls Heinrihs fon Volfs 
19. gadsimta pēdējā ceturk-
snī sāka veidot parku, kurā tika 

ierīkoti mākslīgi dīķi ar saliņām, 
tiltiņi, skulptūras, eksotisku 
augu grupas, un par godu savai 
sievai skaistajai itālietei Marijai 
(Marisai) nosauca par Marijas 
parku. Svētais ezers bija jaunā 
barona dāvana sievai dzimšanas 
dienā. Tā vidū bija izveidota 
viena lielāka sala, apkārt sešas 
mazākas. Visās salās atradās 
dažādas skulptūras (eņģeļi, fon 
Volfu simbols- vilki, lāči, putni 
u.c.), mazajās salās bija novie-
toti akmeņi ar baroneses vārda 
burtiem. 20. gadsimta 20. gadu 
agrārās reformas laikā Vecgul-

benes Marijas parks 222 ha 
platībā kļuva par valsts īpašumu 
un „aizsargājamu dabas krāšņu-
mu”. 1935. gadā Marijas parku 
sadalīja divās daļās, vienu daļu 
piešķirot Zemkopības ministri-
jai un otru - Gulbenes pilsētai, 
tādējādi izveidojot Emzes par-
ku (166,6 ha) un Spārītes parku 
(40,9 ha). Svētais ezers atrodas 
Spārītes parka teritorijā. Spārītes 
parks ir ieguvis vietējas nozīmes 
dabas pieminekļa statusu. 

Jana Igaviņa

Mainītas ceļazīmes 
Krasta un Raiņa ielas 
krustojumā

Gulbenes pilsētas pārvalde 
informē, ka turpmāk no šā gada 
10.janvāra Krasta iela attiecībā 
pret Raiņa ielu būs galvenā iela.

„Šādu lēmumu esam 
pieņēmuši pēc Krasta ielas 
iedzīvotāju lūguma. Raiņa ielā 
satiksme nav tik intensīva, 
kā tas ir novērots Krasta ielā. 
Ceļazīmes jau ir samainītas. 
Transportlīdzekļiem, kuri pārvie-

tosies pa Raiņa ielu, krustojumā 
ar Krasta ielu būs jādod ceļš tiem 
transportlīdzekļiem, kuri pārvie-
tosies pa Krasta ielu,” stāsta Gul-
benes pilsētas pārvaldes vadītājs 
Jānis Naglis.

Aicinām iedzīvotājus ievērot 
ceļazīmes!

Gunta Krevica, 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Jauna izstāde muzejā - oriģināli  
grāmatsējumi un fotogrāfijas  

Kul tūr-meteoro loģiskās 
aplēses jau laicīgi liecināja, 
ka līdz ar 13.datuma ziemas 
parādīšanos, Gulbenes novada 
vēstures un mākslas muzejā tiks 
atklāta arī pirmā Zilā Zirga gada 
izstāde. Tā tas arī notika, un 
pirmdienas rītā Māris Grīnbergs 
(fotogrāfs un metāldizaineris) un 
Ilizane Grīnberga (ādas apstrādes 
māksliniece, Latvijas grāmatsē-
jumu un ādas dizaina asociācijas 
vadītāja) Gulbenes novada vēs-
tures un  mākslas muzejā uzsāka 
vērienīgas izstādes iekārtošanu. 
Dažādības vērienīgumu konk-
rētajā izstādē raksturo dizaineru 
darbi, kas apvienoti kopumā trīs 
dažādās kolekcijās - “Latvieša 
cimdi”, “Poga” (Latvijas Grā-
matsējumu un ādas dizaina aso-
ciācija) un “Fotogrāfija” (Māris 
Grīnbergs). 

Oriģinālsējumu  kolekci-
ju  “Latvieša cimdi” veidojuši 
19 profesionāli mākslinieki ar 
atšķirīgiem rokrakstiem kā veltī-
jumu XXV Vispārējiem latviešu 
Dziesmu un XV Deju svētkiem. 
Tāpat, „Latvieša cimdi” ek-
spozīcijā ieļauti Marutas Gras-
manes grāmatas “Latvieša cim-
di” sējumi  ar oriģināli veidotiem 

ādas vākiem, kā arī Gulbenes 
Tautas lietišķās mākslas studijas 
“Sagša” dalībnieču adītie vil-
nas rakstainie dūraiņi. Savukārt 
oriģinālsējumu kolekciju “Poga” 
vieno apgāda “Neputns” izdo-
tie dzejnieka Knuta Skujenieka 
dzejoļa tulkojumi 34 valodās, ko 
veidojuši 20 profesionāli māk-
slinieki un 10 RDMV ādas dizai-
na izglītības programmas 2.kursa 
audzēkņi. 

Māra Grīnberga fotogrāfijās 
vērojamas tīrā veidā pasniegtas 
individuālas interpretācijas par 
ikdienišķākām lietām, par ko 
vairums sabiedrības ne vienmēr 
aizdomājas. Piemēram, ko un 
kādā mērā par personas identitāti 
stāsta personapliecinošo doku-
mentu fotogrāfijas?; vai klusās 
dabas „iekšas” fiksēšana ar rent-
gena fotogrāfijas palīdzību. „Mēs 
katrs ejam uz lielveikalu, kur 
iegādājamies spīdīgos un modi-
ficētos tomātus, kas laika gaitā 
sapūst,” tā mākslinieks paskai-
dro alegoriju ar ēdiena plēvē ietī-
tas sievietes seju, kas pārvēršas 
Grīnberga trīs fotogrāfiju sērijā. 
Papildus iepriekš minētājam, 
izstādīti arī vairāki dokumentālās 
fotogrāfijas darbi, kas rezultējas 

ar apliecinājumu par mākslinieka 
Māra Grīnberga kā profesionāla 
daudzšķautņainuma (gan idejas, 
gan izpildījuma ziņā) pārstāvi. 

Necenšoties paredzēt dabu, 
mēs varam ieplānot notikumus. 
Viens no tādiem būs 18.februārī 
plkst. 17:00 Māra Grīnberga 
lek cijas turpinājums saistībā ar 
kompozīciju fotogrāfijā, uz ko 
ieeja ir bezmaksas un ko apmek-
lēt aicināts ikviens interesents. 
Savukārt 18.februāra radoša-
jās darbnīcās Ilizane Grīnberga 
mākslas skolas bērniem rādīs 
grāmatsiešanas tehnikas.

Mākslinieku vizītes un ie-
priekš minētā izstāde notiek 
„Radošās apvienības „Piek-
tā Māja” projektu ietvaros, ko 
atbalsta Valsts Kultūrkapitāla 
fonds. Tāpat izstāde un māksli-
nieku vizītes tapušas sadarbībā 
ar Gulbenes novada vēstures un 
mākslas muzeju un Gulbenes no-
vada domes Izglītības, kultūras 
un sporta nodaļu.  Izstāde Gul-
benes novada vēstures un māk-
slas muzejā apskatāma līdz 
3.februārim,  darba laiks 10:00 
- 17:00 no otrdienas līdz piektdi-
enai un 10:00 - 14:00 sestdienās.

 Gundega Šķēla
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Civilstāvokļa aktu reģistrācijas statistika
Gulbenes novadā 2013.gadā

2013.gadā Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļā izdarīti 618 
civilstāvokļa aktu reģistru ieraksti. Reģistrēti 185 jaundzimušie, 93 
laulības un 340 mirušas personas.

Dzimšana
No 2013.gadā Gulbenes no-

vada Dzimtsarakstu nodaļā reģis-
trētajiem 185 jaundzimušajiem 
95 ir zēni, 90 meitenes. 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo 
gadu jaundzimušo skaits Gul-
benes novadā samazinājies par 
6. Šogad reģistrēts viens nedzīvi 
dzimis bērns. 

Gulbenes pilsētā dzīvesvie-
tas deklarētas 51 jaundzimuša-
jam. No pagastiem visvairāk 
bērnu piedzimis Lejasciema pa-
gastā (20), Stradu pagastā (15), 
Lizuma un Tirzas pagastos (pa 
14) nedaudz pāri 10 bērniem 
piedzimis Beļavas pagastā (12) 
un Daukstu pagastā (11). Jaun-
gulbenes pagastā piedzimuši 
10 bērni. Vismazāk pagājušā 

gadā mazuļu dzimis Druvienas 
un Rankas pagastos (katrā 7), 
Litenes un Stāmerienas pagas-
tos (katrā 5), Galgauskas pagastā 
(4), Līgo pagastā (3).

Laulībā dzimis 71 bērns (38,4 
%), atzīta paternitāte 99 bērniem 
(53,5 %). Nav ieraksta dokumen-
tos par bērna tēvu 15 bērniem 
(8,1 %).

Pirmie bērni dzimuši 78 
māmiņām, otrie – 63 māmiņām, 
trešie – 31, ceturtie – 8, piektie 
– 2, sestie - 2 un septītais – pa 1 
māmiņai. 

Pirmo bērnu māmiņu 
vidējais vecums ir 25 gadi. 8 
māmiņām mazuļi piedzimuši 
nesasniegušām pilngadību, 9 
māmiņas ir 18 – 19 gadu vecas.

Populārākie bērnu vārdi  
Gulbenes novadā

Zēniem. Populārākais vārds 
zēniem, ko  vecāki to dāvājuši 6 
dēliem – Markuss. 3 zēniem doti 
vārdi – Dāvis, Deniss, Kārlis, 
Kristers, Olivers, Ralfs, Ričards, 
Roberts. Divi vārdi doti 13 zē-
niem.

Meitenēm. Populārākais 
vārds, kurā nosauktas 6 meitiņas, 
ir Samanta. 4 meitenēm dots 
vārds Sabīne. 3 meitiņas nosauk-
tas vārdos Alise, Enija, Evelīna, 
Marta. Divi vārdi 8 meitenēm.

Laulība
2013.gadā Gulbenes novada 

dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 
93 laulības. No tām 21 pāris laulī-
bu slēguši baznīcās: 9 – luterāņu 
(7 – Velēnas, 1 – Gulbenes, 1 
- Tirzas), 12 - katoļu baz nīcā. 
Gulbenē nodaļā noslēgtas 68 
laulības, Gulbenes kultūras cen-
trā - 2, pie viesu namiem ārā - 2 
laulības.

Laulību skaits salīdzinājumā 
ar iepriekšējo gadu novadā sa-
mazinājies par 8 laulībām. Par 
4 pāriem mazāk laulājušies gan 
dzimtsarakstu nodaļā Gulbenē, 
gan baznīcās.

Pirmo reizi laulībā stājušies 

145 laulības slēdzēji - 72 vīrieši 
un 73 sievietes. Jāatzīmē, ka 68 
laulību gadījumos gan līgavainis, 
gan līgava laulājušies pirmo rei-
zi. Otro reizi laulību reģistrējušas 
38 personas - 18 vīrieši un 20 
sievietes, trešo reizi laulājušies 3 
vīrieši.

81 gadījumā ģimenes izvēlē-
jušās uzvārdu pēc vīra, 5 gadīju-
mos katrs laulātais palicis savā 
uzvārdā, 7 gadījumos sievas 
savam uzvārdam pievienojušas 
vīra uzvārdu.

Pirmo reizi laulībā stājušos 
vīriešu vecums ir 30 gadi, sie-
vietēm 26,8 gadi. 

Civilstāvokļa aktu  
reģistrācijas 2013.gada decembrī

Gulbenes novada Dzimtsa-
rakstu nodaļā reģistrēti 22 
jaundzimušie, 11 laulības, 31 
mirušais, t.sk. viena agrāk mirusi 
nezināma persona.

Decembrī māmiņām dzimuši 
visvairāk otrie bērniņi – 10, 
pirmie – 7, trešie – 4, ceturtais 
– 1. Pēc ilgāka laika laulībā dzi-
mušo bērnu skaits ir lielāks kā ar 
paternitātes atzīšanu reģistrēto 
jaundzimušo skaits – 11. Paterni-
tāte atzīta 9 bērniem, divu jaun-
dzimušo dzimšanas dokumentos 

ir ziņas tikai par māti.
Gada nogalē visvairāk ma-

zuļi dzimuši gulbenietēm – 7, 
lejascie mietēm – 4.

Dzimšanas apliecības de-
cembrī saņēma 13 zēni – Valters, 
Niks, Roberts (2 jaundzi-
mušie), Kārlis Laimonis, Ralfs,  
Kristiāns, Niks Normunds, 
Armīns, Everests, Ģirts, Mārcis, 
Kaspars. Meitiņām doti šādi vār-
di – Kate, Sofija, Sabīne, Marta, 
Loreta, Skārleta, Enija, Marija, 
Evelīna.

Miršana
2013.gadā Gulbenes novadā reģistrēti 340 miršanas gadījumi. Tas ir par 11 mazāk nekā 2012.gadā. 

Miruši 167 vīrieši un 173 sievietes, t.sk. 1 nezināma.

Mirušo vīriešu vidējais vecums 66 gadi, sieviešu – 76 gadi.

 Vecums Vīriešiem Sievietēm 

 2011.g. 2012.g. 2013.g. 2011.g. 2012.g. 2013.g. 

Līdz 20 g 5 (3 līdz 
1 gadam) 

--- 3 --- -- -- 

21 – 30 g 2 7 2 --- 2 2 

31 – 40 g 3 5 3 1 1 6 

41 – 50 g 9 11 10 5 2 2 

51 – 60 g 31 31 32 9 9 11 

61 – 70 g 39 40 40 14 17 25 

71 – 80 g 57 47 49 51 61 57 

81 – 90 g 32 17 27 72 83 62 

91 -101 g 2 1 1 13 17 8 

Kopā 180 159 167 165 192 173 

 

Gulbenes novada Dzimtsarakstu nodaļā  
reģistrēto civilstāvokļa aktu reģistrāciju skaits 

pēc iedzīvotāju deklarētajām dzīvesvietām
 

Admin. iedalījums Deklarētie jaundzimušie Deklarētie laulātie Deklarētie mirušie 
 2011. 2012. 2013. 2011. 2012. 2013. 2011. 2012. 2013. 
Gulbene 50 60 51 33 42 44 102 102 94 
Beļava 8 11 12 1 10 14 26 27 28 
Daukste 7 7 11 6 4 3 21 20 15 
Druviena 5 11 7 2 3 1 6 10 3 
Galgauska 6 6 4 3 5 3 11 11 14 
Jaungulbene 13 7 10 2 6 5 18 19 16 
Lejasciems 18 11 20(1nedz.)  12 7 5 20 27 35 
Litene 4 11 5 3 10 2 29  26 24 (9pans.) 
Lizums 14 18 14 12 3 16 22 22 21 
Līgo 3 4 3 2 - 5 5 4 2 
Ranka 9 10 7 5 3 8 21 20 12 
Stāmeriena 7 13 5 5 3 4 14 25 15 
Stradi 18 12 15 14 10 9 28 12 29 
Tirza 13 10 14 6 5 5 10 16 12 
Citās pašvaldībās 3 - 7 66 91 62 12 10 19 (+1 nezin.) 
KOPĀ 178 191 185 172 (86 

pāri) 
202 
(101 
pāris) 

186 
(93 
pāri) 

345 351 340 

 

Gulbenes novads 2001.-2013.
 

Gads, 
Reģ.veids 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Dzimšana 234 214 230 217 235 229 207 207 195 177 178 191 185 
Laulība 72 91 82 91 113 121 115 112 62 104 86 101 93 
Miršana 403 431 411 402 445 415 379 388 400 396 345 351 340 

 
Bez pirmreizējās laulību, 

dzimšanas un miršanas reģis-
trācijas Dzimtsarakstu nodaļas 
pārziņā ir arhīvs, kurā glabājas 
apmēram 130 tūkstoši civil-
stāvokļa aktu reģistru ieraksti, 
sākot no 1910.gada. Regulāri ša-
jos reģistros tiek izdarīti dažādi 
papildinājumi un izsniegti atkār-
toti civilstāvokļa aktu reģistrāci-
ju apliecinoši dokumenti. 

2013.gadā dažādi papildinā-
jumi un labojumi izdarīti 127 
reģistros. Pēc personu pieprasī-
juma izsniegtas 145 atkārtotas 
civilstāvokļa aktu reģistrāciju 

apliecinošas apliecības un 242 
izziņas.

Laulības reģistros izdarītas 
60 atzīmes par laulības šķiršanu, 
pamatojoties uz 36 piesūtīta-
jām zvērinātu notāru laulības 
šķiršanas apliecībām un 24 tiesas 
spriedumiem.

Dzimtsarakstu nodaļā 2013.
gadā vārdu mainījušas 2 perso-
nas, uzvārdu – 6 personas.

 8 dzimšanas reģistri papil-
dināti ar ziņām par tēvu, pama-
tojoties uz vecāku kopēju pater-
nitātes atzīšanas iesniegumu, bet 
2 reģistri ar ziņām par tēvu papil-

dināti, pamatojoties uz tiesas 
spriedumu par paternitātes no-
teikšanu. Pamatojoties uz tiesas 
spriedumu, 4 dzimšanas reģistros 
anulēts ieraksts par bērna tēvu. 

10 dzimšanas reģistru ieraks-
ti papildināti ar ziņām par vecāku 
laulību un mātes uzvārdu maiņu 
sakarā ar stāšanos laulībā ar bēr-
na tēvu.

2013.gadā ar tiesas spriedu-
mu aizgādības tiesības atņemtas 
19 vecākiem uz vienu vai vairā-
kiem bērniem.

Informāciju sagatavoja Gulbenes novada dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Vita Elsiņa



PROJEKTI Ziņas, janvāris 5

Dosies praksē uz Angliju

Paplašināt redzesloku, 
paaugstināt valodas prasmes un 
kompetences, kā arī gūt jaunus 
iespaidus. Vai tas viss ir iespē-
jams Gulbenes novadā? Jā! Lai 
veidotu atbalstošu vidi Gulbenes 
novada teritorijā strādājo šajiem 
cilvēkiem un dotu iespēju tiem 
piedalīties profesionālajā piln-
veidē praktizējoties ārvalstīs, 
Gulbenes novada dome aiz-
vadītajā gadā uzsāka starptautis-
ka projekta „Fast Forward LV” 
(Ātri uz priekšu) realizāciju. 

2013.gada nogalē bija 
izsludināta pieteikšanās četrām 
prakses vietām Anglijā. Pēc pie-
teikumu izskatīšanas tika atlasīti 
atbilstošākie kandidāti, kuriem 
būs iespēja četru nedēļu laikā no 
šā gada 12.februāra līdz 12.mar-
tam, pilnveidot sevi praksē Kav-
sandā un Milbrokā  Kornvolas 
apgabalā Anglijā.

Pirms došanās uz Angliju, 
praktikantiem notiek angļu valo-
das intensīvās apmācības.

„Pieteikties praksei Anglijā 
mani pamudināja reālā iespē-
ja gūt jaunu pieredzi, iepazīt 
angļu kultūru, kā arī veicināt 
pašizaugsmi. Esot tur, darbošos 
jauniešu lietu jomā,” stāsta Laura 
Kļaviņa, kura ikdienā strādā par 
Stradu pagasta kultūras darba or-
ganizatori un jauniešu brīvā laika 
centra vadītāju.

Gunta Dergača pašreiz strādā 
Litenes pagasta pārvaldē, vei-
cot lietvedes pienākumus. Viņas 
galvenais uzdevums prakses lai-
kā būs darbs birojā. „Celt savu 
kvalifikāciju un uzlabot valodas 
zināšanas – tas ir galvenais ie-
mesls, kāpēc pieteicos,” saka 
Gunta.

Apzaļumošanas un 
dārzkopības darbus prakses laikā 
Anglijā veiks Dailis Kadils, kura 
pieredzē ir semināru vadīšana un 
organizēšana, kas saistīti ar vides 

saudzēšanu un sakārtošanu. „Šī 
ir 15 gadus lolota vēlēšanās. Sap-
nis. Konkrētais projekts piedāvā 
tieši to, ko jau ilgu laiku esmu 
gribējis – darboties angļu parkos 
un dārzos, būt īstā angļu vidē, 
uzlabot valodas prasmes. Arī 
prakses laiks ir ideāls – mēnesis. 
Ceru, ka brīvajā laikā varēs arī 
paceļot,” atklāj Dailis.

„Jau sen pamanīju, ka mūsu 
novadā ir aktīvs brīvprātīgais 
darbs, taču pašai nekad nav sanā-
cis līdzdarboties. Esmu priecīga, 
ka tika piedāvāta šāda iespēja, 
kurai es nekavējoties pieteicos. 
Tā kā ikdienā esmu audzinātāja 
bērnudārzā un arī prakses laikā 
darbošos pirmsskolā, būs intere-
santi pavērot, kā šajā jomā darbs 
notiek Anglijā,” saka Kristīna 
Gančaka.

Projekta ietvaros tiek ap-
maksāti: sagatavošanas izde-
vumi, ceļa izdevumi, dzīvošana 
(ēšana, gulēšana), apdrošināša-
na, valodas kursi pirms aiz-
braukšanas un prakses laikā.

Projektu realizē Gulbenes 
novada dome, kas ir projekta pie-
teicēja un nosūtītāj organizāci-
ja, sadarbojoties ar organizāciju 
“Point Europa” Lielbritānijā, 
kura uzņems, administrēs un or-
ganizēs dalībnieku prakses vietas 
savā teritorijā.

„Fast Forward LV” ir lieliska 
iespēja apgūt valodu, pieredzi, 
ģenerēt jaunas idejas, ieviest ino-
vācijas, darboties praktiski, pēc 
tam šīs prasmes pielietot savā 
dzīves un darba vietā.

Projektā tiek uzsvērts, ka 
svarīgs ir arī neformālās izglītības 
aspekts - mācīties darot, mācīties 
caur citu un savu pieredzi, piln-
veidot prasmi salīdzināt un ana-
lizēt, veikt secinājumus un vei-
dot priekšstatus un viedokli.  

Gunta Krevica, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Veiks Vecgulbenes muižas klēts 
renovāciju

Gulbenes novada dome sa-
darbībā ar Gulbenes novada vēs-
tures un mākslas muzeju uzsā-
kusi jauna projekta īstenošanu 
„Vecgulbenes muižas klēts – lau-
ku mantojuma glabātāja” Nr. 13-
07-L32300-000020. 

Projekta mērķis ir veicināt 
lauku kultūrvēsturiskā man-
tojuma uzglabāšanas un eks-
ponēšanas kvalitāti un izman-
tošanu muzejpedagoģisko 
programmu realizācijā, piln-
veidojot Gulbenes novada vēs-
tures un mākslas muzeja atklātā 
krājuma glabātavu „Klēts”. 

Muzeja atklātā krājuma 
glabātavu „Klēts” mērķtiecīgi 
veido par sajūtu muzeju, kurā 
tiek uzglabāta un eksponēta 
lauksaimniecisko priekšmetu 
kolek cija. 2009. gadā glabātavai 
jau tikusi veikta renovācija 
(uzstādīti plaukti, ielikta grīda 
un logi, ierīkota apgaismes un 
ugunsdrošības sistēma), bet šī 
projekta ietvaros plānots turpināt 
darbu pie krājuma uzlabošanas 
un attīstīšanas, kā arī pieguļošās 
teritorijas labiekārtošanas, lai 
klētī būtu iespējams nodrošināt 
atbilstošus krājuma glabāšanas 
apstākļus un atklāto krājumu 
būtu patīkami un komfortabli ap-
meklēt visu gadu. 

Projekta ietvaros tiks uzstādī-
ta mikroklimata uzturēšanas 
iekārta, izveidota siltumapgāde 

un ventilācija, kā arī kanalizāci-
jas tīklu izveide, „Klēts” telpās 
tiks izveidota tualete, kas pie-
ejama arī cilvēkiem ar kustī-
bu traucējumiem. Lai uzlabotu 
„Klēts” koptēlu un nodrošinātu 
muzeja āra pasākumu realizācijai 
piemērotus apstākļus, tiks veik-
ta arī teritorijas labiekārtošana, 
uzstādot solus un galdu, uzlabo-
jot zālāju un iestādot kokaugus, 
kā arī nomainot esošās noveco-
jušās laternas. Turpinot „Klēts” 
attīstību, veidojot to par sajūtu 
muzeju, tajā tiks izvietota tiešo 
skaņu sistēma, kas radīs konk-
rētas skaņas atbilstoši noteiktam 
eksponātam vai ekspozīcijas 
tematikai. Projekts ietver arī tā-
das aktivitātes kā rokas dzirnavu 
replikas izgatavošana, 4 metāla 
darba rīku restaurācija un trūk-
stošo detaļu virvju vijamajam 
ratam un vijamajam aparātam 
restaurācija. 

Šobrīd tiek izstrādāts „Klēts” 
renovācijas tehniskais projekts 
un plānoti priekšmetu restaurāci-
jas darbi. Projekta īstenošanas 
termiņš ir no 2013. gada 1. de-
cembra līdz 2015. gada 11. mai-
jam.

Projekts tiek īstenots Ei-
ropas Savienības Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstī-
bai (ELFLA) pasākuma „Lauku 
mantojuma saglabāšana un at-
jaunošana” aktivitātes „Muzeju 
darbības attīstība” ietvaros. 

Projekta kopējās attiecināmās 
izmaksas ir EUR 106471.39, 
kuras 100% apmērā ir program-
mas finansējums. Projekta neat-
tiecināmās izmaksas sedz Gul-
benes novada pašvaldība. 

Elīna Šnore, 
Gulbenes novada domes  

projektu vadītāja

Labiekārtos „Latvju zīmju 
vēstījumu taku”

Lauku atbalsta dienests at-
balstījis Gulbenes novada domes 
projekta „Latvju zīmju vēstī-
jumu takas labiekārtošana” Nr. 
13-07-LL05-L413201-000011 
īstenošanu. 

Projekta mērķis ir uzlabot 
dzīves vides kvalitāti un vides 
labiekārtojumu, sakārtojot un 
pilnveidojot Latviju zīmju vēstī-
jumu taku Spārītes parkā Gul-
benē. Projekta ietvaros plānots 
papildināt taku ar 20 koka 
soliņiem, 18 atkritumu urnām 
un 3 tiltiņveidīgām laipām. Pēc 
projekta īstenošanas iedzīvotā-
ji iegūs skaistu, interesantu un 
sakārtotu pastaigu un atpūtas vie-
tu pilsētā, kur izbaudīt dabu un 
pilnveidot izpratni par kultūrvēs-
turisko mantojumu, tādejādi 

uzlabojot savu dzīves kvalitāti 
un arī veselību. 

Projektu plānots pabeigt līdz 
2014. gada 1. jūnijam. Projekts 
tiek īstenots ELFLA pasākuma 
„Lauku ekonomikas dažādošana 
un dzīves kvalitātes veicināša-
na vietējo attīstības stratēģiju 
īstenošanas teritorijā” rīcības 
„Kultūras, sporta un brīvā laika 
pavadīšanas iespēju dažādošana” 
ietvaros. 

Projekta attiecināmās izmak-
sas ir EUR 3878.75, no kurām 
ELFLA finansējums ir 90% jeb 
EUR 3490.87. Projekta neat-
tiecināmās izmaksas sedz Gul-
benes novada dome. 

Elīna Šnore,  
Gulbenes novada domes  

projektu vadītāja

Gulbenes novads iekļauts starptautiskā 
tūrisma maršrutā

Gulbenes novadā ir daudz 
kultūrvēsturisku vietu un objek-
tu, ar kuriem mēs varam lepoties 
ne tikai vietējā un valsts mērogā, 
bet arī tālu aiz tās robežām. 
Lai saglabātu un izceltu esošās 
vērtības, Gulbenes novada dome 
ir iesaistījusies projekta „Muižas 
parki kā kultūrvēsturiskā manto-
juma sastāvdaļa” realizācijā, kas 
tiek īstenots Igaunijas – Latvijas 
– Krievijas Pārrobežu sadarbības 
programma Eiropas kaimiņat-
tiecību un partnerības instrumen-
ta ietvaros 2007 – 2013.

Viens no projekta produktiem 
būs tūrisma maršruta izstrāde, kas 
sāksies Sanktpēterburgā (Krievi-
ja), bet tālāk vīsies caur Rāpinu 
(Igaunija) un Gulbenes novadu. 
„Tūrisma maršruta kartes gata-
vo Vidzemes Tūrisma asociācija, 
kas ir projekta vadošais part neris. 
Esam iesnieguši informāciju 
gan par Vecgulbenes muižas 
parku un Rankas muižas par-
ku, gan Stāmerienas Sv. Ņevas  
Aleksandra pareizticīgo baznīcu, 
gan vairākiem citiem nozīmī-
giem mūsu novada tūrisma ob-
jektiem,” informē Gulbenes no-
vada vēstures un mākslas muzeja 
direktore Valda Vorza.

Projekta ietvaros tiks izga-
tavots arī buklets, kurā būs ap-
kopoti mīlestības stāsti, kas 
saistīti ar Gulbenes novadā eso-
šajiem muižu parkiem. Tāpat tiks 
iekļauta informācija par aktīvās 
atpūtas iespējām novadā. Sagata-

votos materiālus prezentēs tūris-
ma izstādēs Tallinā, Sanktpēter-
burgā un Rīgā.

„Ir izstrādāts tehniskais pro-
jekts Sarkanās pils parka vārtu 
atjaunošanai. Atliek vien rast fi-
nansējumu, lai šo ieceri realizē-
tu,” piebilst V.Vorza.

Šā gada jūlijā Vecgulbenes 
muižas parkā rīkos vērienīgu 
kultūras pasākumu, kurā 
piedalīsies amatnieki, folkloras 
kopas, kā arī tiks organizētas 
meistarklases.

Projekts „Muižas parki kā 
kultūrvēsturiskā mantojuma sa-
stāvdaļa” (Nr. ELRII-404), an-
gliskajā nosaukumā „Regenera-
tion of Parks as an Integral Part 
of Historical Heritage” (Green 
Heritage), tiek īstenots Igauni-
jas-Latvijas-Krievijas pārrobežu 
sadarbības programmas ietvaros, 
un tās līdzfinansējums ir 267 
384,60 euro, bet kopējais projek-
ta budžets ir 297 094,00 euro ap-
jomā. Tā realizācija sākās 2013.
gada 15.maijā.

Projekta vadošais partneris 
ir Vidzemes Tūrisma asociāci-
ja (Latvija), bet partneri - Gul-
benes novada dome (Latvija), 
Valsts kultūras budžeta institūts 
Ļeņingradas apgabalā (Krievija) 
un Rapinas novada pašvaldība  
(Igaunija).

Igaunijas – Latvijas – Krie-
vijas Pārrobežu sadarbības pro-
gramma Eiropas kaimiņattiecī-
bu un partnerības instrumenta 

ietvaros 2007 – 2013 finansiāli 
atbalsta kopīgus pārrobežu at-
tīstības pasākumus, lai uzlabotu 
reģiona konkurētspēju, izman-
tojot tā potenciālu un izdevīgo 
atrašanās vietu krustcelēs starp 
ES un Krievijas Federāciju. Pro-
grammas mājas lapa: www.estla-
trus.eu.

Šis dokuments tika izveidots 
ar Igaunijas – Latvijas – Krievijas 
Pārrobežu sadarbības program-
mas Eiropas kaimiņattiecību un 
partnerības instrumenta ietvaros 
2007 – 2013 finansiālo atbalstu. 
Par šī dokumenta saturu pilnībā 
atbild Gulbenes novada dome 
un tas neatspoguļo Programmas, 
iesaistīto valstu un Eiropas Sa-
vienības oficiālo viedokli.

Gunta Krevica, 
sabiedrisko attiecību speciāliste
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Jaunas mājas Druvienas 
pūcēm

Tā kā Latvijā aktīvi norisinās 
mežsaimnieciskā darbība, un līdz 
ar to nereti mājas zaudē gan put-
ni, gan citi meža iemītnieki, Dru-
vienas attīstības biedrība “Pērļu 
zvejnieki” piedalījās AS “Lat-
vijas Valsts meži” ziedojumu 
konkursā, kur biedrības iesnieg-
tais projekts par jaunu ligzdvietu 
izgatavošanu un izvietošanu put-
niem dobumperētājiem  saņēma 
finansiālu atbalstu. 

Galvenais nopelns būrīšu 
izgatavošanā bija Druvienas 
bērniem un jauniešiem. Tā kā 
kopumā bija paredzēts izgata vot 
15 urālpūču, 15 apodziņu u n 20 
mazo dobumperētāju būrīšus, 
āmuru klaudzieni Druvienā 
skanēja jau no aizvadītās vasaras 
sākuma. Būrīšu izgatavošanas 
darbus vadīja druvēnietis, orni-
tologs Gaidis Grandāns, kas ar 
bērniem dalījās zināšanās par 
meža putniem, to dzīvesveidu un 
attiecībām ar cilvēkiem. 

Decembra sākumā, 
piedaloties Druvienas pamat-
skolas skolēniem, kā arī Latvi-

jas Pūču izpētes biedrības en-
tuziastiem, pūču pētniekiem U. 
Ļoļānam un M. Zilgalvim, no-
tika būrīšu izlikšana Druvienas 
apkārtnes mežos. Izvēloties pūču 
būru izlikšanas vietas, tika ņemts 
vērā Druvienas apkārtnē pēdē-
jos gados veiktās pūču uzskaites 
pavasara sezonā, kuru rezultātā 
tika noskaidrotas apodziņu un 
urālpūču apdzīvotās teritorijas. 
Savukāt mazo putnu būrīši tika 
izlikti gar AS “Latvijas Valsts 
meži” meža autoceļu malām, lai 
pavasarī kopā ar skolēniem tos 
vieglāk pārbaudīt, bet pēc ligz-
došanas sezonas beigām - arī 
iztīrīt. 

Kopumā vērtējot, projekts 
bija labs ieguvums ne tikai Dru-
vienas pūcēm, kas nu tikušas pie 
jaunām mājām, bet lieli ieguvēji 
ir arī Druvienas jaunieši, kuri, ak-
tīvi līdzdarbojoties būrīšu izgata-
vošanā un izlikšanā, ir uzzinājuši 
daudz jauna par mežu, putnu dzī-
vi un dabas norisēm kopumā.

Maija Grandāne,
projekta koordinatore

Būrīšu pielikšanā noderēja ikviena palīdzība

Mirklis priekam un labestībai
Ai, bagāti Ziemassvētki, ar 

labām emocijām, dāvanām, la-
biem vārdiem un vēlēju miem! 
Pēc katra notikuma paliek 
pēcgarša – emocionālās atmiņas, 
pateicības jūtas. Svētki Tirzas 
sociālās aprūpes un veselības 
aprūpes nama ,,Doktorāts”  
kolek tīvam bija emocionāli 
un labestīgas noskaņas pārpil-
ni. Saņēmām daudz uzmanības 
apliecinājumu, dāvanu, sagaidī-
jām viesus, pārcilājām jaukās 
gaisotnes radītās atmiņas, no-
birdinājām arī pa prieka asarai. 

 Ziedonis Upmanis no Gal-
gauskas, kurš bieži braucot uz 
mūsu Svētavota pēc veselīgā 
ūdeni, atveda labiem cilvēkiem 
(kā viņš uzsvēra) eksotiskos dien-
vidu augļus - ananāsus. Iemīt-
nieki tos garšoja ne vienā vien 
maltītē. Līdz šim tādus augļus 
iemītnieki nebija bieži baudījuši. 
Mūsu nama durvis Ziemassvētku 
laikā vēra  Daukstu, Rankas, Tir-
zas, Lizuma Galgauskas pagas-
tu pašvaldību pārstāvji. Jaunās 
piecu eiro naudaszīmes katram 
savējam dāvināja Rankas pa-
gasts. Jauki bija dāvinājumi, un 
dažreiz it kā aptrūka pateicības 
vārdu. Dziesmas, saldumi un 
smaidi mūs priecēja visā svēt-
ku garumā. Tirzas pamatskolas 
mazākie audzēkņi gan koncertē-
ja, gan atnesa rūķu sarūpētās 
dzijas, lai rokdarbnieces varētu 
darināt raibi raibos adījumus. 
Jauku koncertu pašā pirmssvētku 
pēcpusdienā sniedza Galgauskas 

pašdarbnieku ansamblis „Veiši” 
kopā ar Tirzas dziesmu draugiem. 
Ar reliģisko Evaņģēlisko kris-
tiešu draudzi ,,Jaunā Paaudze” 
mūsu aprūpējamie saskaras bieži 
visa gada garumā, apmeklējot 
viņu pasākumus arī Gulbenē un 
tādējādi gūstot mieru dvēselēm. 
Arī svētku saldumu turzas no 
viņiem priecēja svētku reizē. No 
Gulbenes 1.pirmsskolas iestādes 
sveicienus atvada novada Sociālā 
dienesta darbinieki. Lai netrūktu 
vitamīnu un svētku noskaņas, 
vietējā veikala īpašnieki Dzeņi 
dāvināja piparkūkas, man-
darīnus. SIA RDA uzdāvināja 
dvieļus un apavus.  

Telpu svinīgais noformējums, 
egļu skuju smarža, sveču mirdzu-

ma atspīdums cilvēku acīs, īpaši 
garšīgie ēdieni svētkos - tas ir 
jau tik pierasti, kā pati par sevi 
saprotama svētku piedeva. At-
skanēja arī telefona zvani ar laba 
vēlējumiem gan iestādes kolektī-
vam, gan aprūpējamiem. Pozitī-
vajā apkārtējā gaisotnē bija arī 
pa negatīvai noskaņai, bez kuras 
dzīve pie mums nav iespējama. 

Paldies visiem, kas domāja 
par mums, apciemoja un ziedoja 
savu laiku, lai svētki iemītnie-
kiem būtu gaiši, priecīgi un 
neaizmirstami. Svētku noskaņā 
radās pārliecība, ka neesam sa-
biedrības piemirsti un nenovērtē-
ti.  

Tirzas sociālās un veselības 
aprūpes nama kolektīvs

Dziesmas, saldumi un smaidi priecēja visā svētku garumā

Aicina apgūt datorlietošanas  
prasmes

2013. gada nogalē Gulbenes 
novada domes Izglītības, kultūras 
un sporta nodaļa izsludināja 
konkursu neformālo izglītības 
programmu organizēšanai. 
Litenes pagasta pārvalde šajā 
konkursā iesniedz projektu 
„Viens solis līdz uzņēmējdarbī-
bai jeb dators, kā lauku iedzīvotā-
ju zināšanu paaugstināšana, 
lai veicinātu uzņēmējdarbības 
uzsākšanu Litenes pagastā.”

Līdz šim Litenē ir notikušas 
datorapmācības senioriem bez 
priekšzināšanām, bet iedzīvotā-
jiem vecumā no 35-50, kuriem 
ir nelielas zināšanas un iemaņas 
datorprasmēs, tādas vēl nav no-
tikušas.

Pēdējo gadu straujā teh-
noloģiju attīstība būtiski ietek-
mē lauku iedzīvotāju ikdienu un 
parāda dažādu zināšanu trūkumu 
sabiedrībā, jo dokumentu, at-
skaišu, nodokļu un informācijas 
aprite norit e-vidē, kura ir sveša 
lauku iedzīvotājiem, it sevišķi 
vidējai un vecākajai paaudzei, 
datorzināšanas ir liels šķērslis. 
Apgūstot datoru iemaņas, lauku 
iedzīvotājs varētu atvieglot savu 
ikdienas dzīvi, veicot norēķinus 
internetbankā, iepērkoties, vei-
cot darbības VID datu sistēmās 
(EDS), mācoties un kārtojot 
eksāmenus autoskolās, iegūstot 
informāciju par nodokļiem, li-
kumiem, novitātēm, lasot ziņas, 
iegūstot draugus, biznesa part-
nerus, klientus un varbūt, uzsākot 
uzņēmējdarbību.

Programma mērķauditori-
ja ir vidējās paaudzes iedzīvotāji 
un seniori. Šī iedzīvotāju grupa 
ir tā, kura skolas laikā neapguva 
datoru lietošanu, līdz ar to bez 

papildus zināšanām lietošanas 
līmenis ir zems vai arī dato-
ra apguves prasmju nav vispār. 
Mūsdienu datorizētajā vidē ne-
pilnvērtīgi pārzinot datora lie-
tošanas iespējas, iedzīvotājiem 
var rasties ierobežotas iespējas 
integrēties sabiedrībā.

Mācību programmā paredzē-
tas 6 nodarbības, kuras notiks 
Iedzīvotāju mācību un iniciatīvu 
centrā (Litenes pamatskolā), 
vakara stundās pulksten 17:30 
-20:30. Pirmās nodarbības 
paredzētas jau 23. un 30.jan-
vārī.

Programmas tēmas:
1)Powerpoint, Office lie-

totnes, attēla apstrādes program-
ma (prezentāciju, e-apsveikumu, 
apsveikumu, attēlu noformēšanas 
veidošana), 2 nodarbības, 
pasniedzēja: Dina Tiltiņa.

2)Excel (formulas, aprēķini, 
tabulu veidošana), pasniedzēja 
Una Palmeika.

3) Dokumentu noformēšana 
(CV izstrādāšana, pilnveidošana 
pēc jaunākajām prasībām, pro-
jektu, iesniegumu, dažādu doku-
mentu sastādīšana, noformēša-
na), pasniedzēja Una Palmeika.

4 ) U z ņ ē m ē j d a r b ī b a s 
uzsākšanas iespējas, pasniedzēja  
Santa Kreišmane.

5) Komunikācija un sa-
skarsme, ikdienā un e-vidē 
(sa skarsmes psiholoģija), 
pasniedzēja Iveta Gargurne.

Interesentus aicinām pieteik-
ties personīgi Litenes pagasta 
pārvaldē pie lietvedes vai zvanot 
pa tālruni: 64472213, e-pasts: 
litenes.pagasts@gulbene.lv.

Gunta Dergača

Rankas pagasta Gaujasrēveļu ciemā pabeigti 
būvniecības darbi ūdenssaimniecības sistēmas  

sakārtošanai
Ekspluatācijā nodota pro-

jekta „Ūdenssaimniecības at-
tīstība Gulbenes novada Rankas 
pagasta Gaujasrēveļu ciemā” 
(ID Nr.3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/
CFLA/112/012) ietvaros iz-
būvētā ūdenssaimniecības sistē-
ma. Projekts tiek īstenots ar Ei-
ropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) līdzfinansējumu dar-
bības programmas „Infrastruk-
tūra un pakalpojumi” 3.4.1.1. 
aktivitātes „Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība ap-
dzīvotās vietās ar iedzīvotāju 
skaitu līdz 2000” ietvaros. 

Projekta kopējās izmaksas 
ir EUR 393 626,53. ERAF līdz-
finansējums projektam ir EUR 
274 247,98, bet Gulbenes novada 
pašvaldības līdzfinansējums ir 
EUR 119 378,55. Projekta rea-
lizācija tika uzsākta 2012.gada 
16.maijā ar realizācijas kopējo 
termiņu 24 mēneši. 

Būvniecības darbi projektā 
tika veikti laikā no 2013.gada 
24.jūlija līdz 2013.gada 13.de-
cembrim. Būvniecības darbus 
veica SIA „Siltumkomforts”, 
būvuzraudzību nodrošināja SIA 
„Sistēmeksperts”.

Projekta ietvaros Gaujas-
rēveļu ciemā veikta esošā dziļ-
urbuma tamponēšana un jauna 
dziļurbuma izbūve, 2 hidroforu 
un stacionārā dīzeļģeneratora 
uzstādīšana, esošā ūdenstorņa 
demontāža un jaunas ūdens saga-
tavošanas stacijas izbūve, esošo 
ūdensapgādes tīklu rekonstruk-
cija (1475.6 m), jaunu bioloģisko 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
izbūve. Sakarā ar to, ka projek-

ta realizācijas gaitā tika ietaupī-
ta ievērojama finansējuma daļa 
šobrīd projektā tiek gatavotas un 
ar CFLA saskaņotas izmaiņas, 
lai veiktu papildus darbus par 
ietaupītajiem līdzekļiem un at-
skaites par projekta realizācijas 
gaitu.

Ar Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda (ERAF) līdz-
finansējumu, darbības pro-
grammas „Infrastruktūra un 
pakalpojumi” 3.4.1.1. aktivi-
tātes „Ūdenssaimniecības infra-
struktūras attīstība apdzīvotās 
vietās ar iedzīvotāju skaitu līdz 
2000” ietvaros, Rankas pagastā 
tiek īstenoti divi projekti ūdens-
saimniecības attīstībai - Gaujas-
rēveļu ciemā un Rēveļu ciemā. 

Projekta „Ūdenssaimniecības 
attīstība Gulbenes novada 
Rankas pagasta Rēveļu ciemā” 
(ID Nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/
CFLA/206/049) realizācijas ter-
miņš ir no 2013.gada 4.septem-
bra līdz 2014.gada 3.decembim, 
kopumā 15 mēneši. Projekta 
kopējās izmaksas ir EUR 177 

936,32. ERAF līdzfinansējums 
projektam ir EUR 124 451,81, 
bet Gulbenes novada pašvaldības 
līdzfinansējums: EUR 53 484,51. 
Projekta ietvaros Rēveļu ciemā 
tiks veikta esošā dziļurbuma 
tamponēšana un jauna artēziskā 
dziļurbuma izbūve, jaunas at-
dzelžošanas stacijas izbūve, 
eso šā ūdenstorņa rekonstrukci-
ja, esošo ūdensapgādes tīklu re-
konstrukcija (100 m), jaunu bio-
loģisko notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtu izbūve. 2014.gada jan-
vāra mēnesī tiks pabeigta teh-
niskā projekta izstrāde.

Projektu rezultātā Rankas 
pagasta Gaujasrēveļu un Rēveļu 
ciemos tiks uzlabota dzeramā 
ūdens kvalitāte, samazināts ar 
notekūdeņiem vidē ienestais 
piesārņojums kā arī kopumā 
uzlaboti ūdenssaimniecības pa-
kalpojumi iedzīvotājiem.

Daiga Muktupāvela,  
Gulbenes novada domes 

Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja
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Barikāžu laiks: ar kailām rokām un 
dvēselēm

Kas mūs toreiz dzina?
„Kad dažkārt domāju par 

to laiku, grūti atbildēt, kas mūs 
toreiz dzina. Vai tā bija pašaiz-
liedzība, vai egoisms? Es taču 
mājās atstāju vīru ar diviem 
maziem bērniem. Gadiem ejot, 
protams, mainās vērtības. Vai 
brauktu tagad? Droši vien, ka jā! 
Toreiz biju jauna. Kolhozā skaitī-
jos jaunais speciālists. Barikāžu 
laikā gan atrados bērna kopšanas 
atvaļinājumā, taču kad organi-
zēja braucienu, nedomājot pie-
teicos. Pirms tam bija „Helsinki 
86”, kuros arī piedalījos. Jau 
toreiz pastāvēja risks, ka tevi var 
izmest no akadēmijas. 

Rīgā pavadīju pusotru dienu. 
Mēs apmetāmies pie toreizējā 
planetārija, kura telpās dalīja 
ēdienu un kur varēja sasildīties. 
Dega ugunskuri, un starp cilvē-
kiem valdīja saliedētība un patie-
sa vienotība. Manuprāt, tā sajūta 
Rīgā bija drošāka nekā tiem, kas 
palika mājās. Lai gan mēs bijām 
kailām rokām un dzīvībām, mūs 
nebaidīja tas, kas varēja  notikt 
– ieroči, tanki. Tās sajūtas nav 
iespējams izstāstīt vai aprakstīt. 
Tas ir tāds pats īss saviļņojuma 
mirklis, kā dziesmu svētkos. Pie 
ugunskuriem pulcējās ļaudis un 
viens otram stāstīja par savu sap-
ni – būt saimniekiem savā zemē. 
Jā, toreiz mūsu lozungs bija – 
kaut pastalām, bet brīvā valstī! 
Toreiz šķita, ka tas patiešām ir to 
vērts. Tagad nezinām, cik biezas 
zoles savilkt.

Tajā gadā vēl sekoja augus-
ta pučs, kam arī sekojām līdzi. 
Mums bija augoša saimniecība 
– iepirkti lopi, iegādāta zemīte, 
uzsākta pirts celtniecība. Gados 
vecākie cilvēki šajā laikā dzīvoja 
stresā un neziņā, jo viņi ļoti labi 
atminējās 40.gadu izsūtīšanas. 
Vienu mirkli arī mēs padomājām 
– ja nu tiešām vēsture atkārto-
jas? Vēl tagad atceros, kā mājās 
cītīgi klausījos radio par notiku-
miem Maskavā un pāri kartupeļu 

laukam skrēju pie vīra, kurš to-
brīd cēla pirti, ar ziņu, ka Pugo 
nošāvies,” atmiņās dalās Ilze 
Mezīte.  

Laucinieki nosargāja Rīgu 
„Jā, deviņdesmitajos  daudzi 

sapņoja par savu kaktiņu, savu 
stūrīti zemes. Bet tagad dzī-
vot viensētās ir dārgs prieks. Ir 
jābūt ļoti izturīgiem, spēcīgiem 
ar naudu kabatā, citādi tā ir vāja 
eksistence. Vienmēr esmu biju-
si lauku patriote. Arī tagad. Tik 
daudz laucinieku barikādēs va-
jadzēja, lai aizstāvētu Rīgu! Kas 
notiek tagad? Kāda ir pašreizējā 
mēra Ušakova politika – mēs un 
jūs tur ar tiem kartupeļu mai-
siem? Dramatiski, ja man savā 
Rīgā ir jājūtas kā lūdzējam, kas 
pat par braukšanu sabiedriskajā 
transportā maksā dubultā. Dar-
ba jautājumos man bieži jābūt 
galvaspilsētā, bet visi kantori un 
ministrijas  taču atrodas Vecrīgā, 
kur ir sarežģīta piebraukšana. 
Skumji, ka tiekam šķiroti no 
rīdzi nieku puses – jūs neesat  
mūsējie – tāda šķiet viņu at-
tieksme,” saka Ilze. 

Valstij ir jāgrib savi pilsoņi 
„Cilvēks ārkārtīgi kritiskās 

situācijās spēj mobilizēties un sa-
liedēties. To pēdējo reizi pierādī-
ja notikumi Zolitūdē. Diemžēl 
ikdienā mēs nespējam ieraudzīt 
cēloņus un panākt, lai nelaimes 
nenotiktu.  

Sabiedrībā trūkst patriotis-
ma. Daudz vairāk ir jāstrādā ar 
jauno paaudzi. Iemācīties un 
zināt vēstures faktus vēl nav pat-
riotisms. Taču mūsu kā pilsoņu 
attiecības ar valsti ir sarežģītas. 
Lai es justos kā savas valsts pil-
sonis, man ir jāzina, ka tad, kad 
būs vajadzīgs, mana valsts mani 
aizstāvēs. Manuprāt, valstij ir 
jābeidz runāt un jāķeras pie dar-
ba bērnu pabalstu sakārtošanā. 
Valsts – tie esam mēs paši, kas 
laikam neprotam  pietiekami 
skaļi pieprasīt un panākt, lai kaut 
kas mainās – lai dzimst bērni, 

lai cilvēki nedodas projām. Nav 
jēgas runāt par barikādēm, puču 
vai patriotismu, ja, piemēram, 
māmiņa, kura gaida bērnu, sap-
rot, ka tā ir tikai viņas problē-
ma, kā izaudzināt, pabarot un 
izskolot. Astoņi lati mēnesī par 
to jauno pilsonīti, kas visai mūsu 
valsts pastāvēšanai ir tik svarīgs? 
Vispirms valstij ir jāgrib savi 
pilsoņi, lai mēs būtu pārliecinā-
ti, ka esam tai vajadzīgi. Šobrīd 
valsts rūpes aprobežojas ar pa-
balstu došanu. Bet ar došanu mēs 
drīzāk panākam pretējo, jo daļā 
cilvēku radām atkarību no nekā 
darīšanas. 

Stādīsim koku alejas!
„Pavisam nesen braucot 

pa jauno Rēzeknes ceļu, ienā-
ca prātā doma – kādēļ neva-
ram stādīt jaunu koku aleju? 
Toreiz tas viss skaļums ar koku 
izgriešanu nekur arī nenoveda. 
Koki bija veci un tie bija jāno-
griež. Pavasarī būtu īstais laiks 
aicināt talkā gan tos, kuri bija 
pret, gan tos, kuri uzreiz sapra-
ta, ka arī kokam ir savs mūžs.  
Varbūt pašvaldība varētu būt 
iniciatore? Ņemam un izdarām! 
Varbūt mani saklausa dzirdīgas 
ausis un izdarīgas rokas. Tāpat 
arī pagastos, kuros ir alejas, bet 
atsevišķi koki no tām ir  izzāģē-
ti, varētu darīt tāpat. Latvijas 
daba ir skaista – stādīsim kokus 
mūsu bērniem, mūsu nākamajām 
paaudzēm!” aicina Ilze Mezīte

Spēks ir mūsos pašos
Ilzes spēka rindas: Kungs, es 

nelūdzu brīnumus un vīzijas, es 
lūdzu spēku ikdienai! Māci man 
mazo soļu mākslu; Dari mani at-
tapīgu un radošu, lai es ikdienas 
dažādībā un daudzveidībā laikus 
pierakstītu atziņas un pieredzē-
jumus, kuri mani skar. Dod man 
drošu roku, lai es pareizi sadalītu 
savu laiku, dod man smalku izjū-
tu, lai saprastu, kas ir svarīgs un 
kas svarīgāks. (Antuāns de Sent-
Ekziperī  „Lūgšana”)

Jana Igaviņa

Tieši pirms 23 gadiem šajā laikā janvāris bija krietni skarbāks – zemi klāja prāvāka sniega sega, bet 
degunā knieba vēl lielāks sals. Taču bija vēl kas vairāk. Laikā no 13. līdz 27.janvārim visa Latvija sastin-
ga gaidās – vai tiešām atgūsim neatkarību? Uz Rīgu plūda cilvēku un transporta straumes, lai ar kailām 
rokām nosargātu cerību un sapni. Tik vienota un pašpārliecināta Latvijas sabiedrība, kāda tā bija 1991.
gada barikāžu dienās, tā arī vairāk nav bijusi. 

Viena no Barikāžu laika dalībniecēm, kas toreiz, ilgi nedomājot, sēdās kolhoza autobusā, lai dotos uz 
Rīgu, bija Ilze Mezīte. Šobrīd viņa ir veterinārārste un vada veterināro aptieku Gulbenē. Taču sirds darbs  
tiek ieguldīts Beļavas pagasta zemnieku saimniecībā „Priedkalni”.

Mēneša gaviļnieks
Ar prieka dzirksti

Pašā janvāra vidū skaistu 
dzīves jubileju svin gulbeniete 
Vija Kokareviča. Viņa aktī-
vi darbojas novada pensionāru 
biedrībā „Atspulgs 5” un dejo 
vecākās paaudzes deju kolek-
tīvā „Vērdiņš”. Šeit jāpiebilst, ka 
„Vērdiņa” 10 gadu jubilejā Vija 
bija viena starp tiem, kas saņēma 
Gulbenes novada Atzinības raks-
tu par uzticību dejai. Vija kolek-
tīvā dejo kopš tā dibināšanas. 

Vija izstaro patiesu dzīves-
prieku, optimismu un enerģi-
ju. Viņa pagūst visu – gan 
piedalīties sabiedriskajā dzīvē, 
gan apceļot novadu, visu Latviju, 
gan palūkoties, kas notiek aiz tās 
robežām. 

„Esmu tāds kārtīgs ziemas 
bērns, kuru aukstums nekad nav 
baidījis! Laikam jau tā sanāk, 
ka  šajā gadalaikā dzimušie ir 
rūdītāki un stiprāki,” smej Vija 
piebilstot, ka viņai vislabāk patīk 
pavasaris, kad mostas daba un 
sazaļo visa pasaule. 

„Manos gados vissvarīgākais 
ir veselība un dzīves optimisms. 
Mums pašiem sevi ir jāuztur 
formā. Katru dienu sāku ar rīta 
rosmi un Ziņģītes mācīto, ķer-
meni  kārtīgi noberžot ar dvieli. 
Tikai tad seko rīta kafija vai tēja. 
Tāpat katru dienu cenšos nūjot 
vai vienkārši būt svaigā gaisā. 
Esam tāds domubiedru pulciņš, 
kas dodas uz Spārītes parku – vai 
nu ar nūjām rokās, vai vienkārši 
enerģiski izkustoties,” stāsta 
Vija.

Kad ar aktīvo kundzi runājam 
par dzīves vērtībām un cilvēkiem, 
Vija atzīst, ka katram vecākam 

savam bērnam ir jāiemāca dar-
ba tikums, godīgums un atbildī-
ba par savu rīcību – iespējams, 
ka tad dzīvē nenotiktu daudzas 
skumjas lietas.

Vija ir liela ceļotāja, kas pa-
bijusi Zviedrijā, Somijā, Bulgāri-
jā, Rumānijā, Čehijā, Anglijā, 
Vācijā, Krievijā. „Visskaistākā ir 
un paliek mūsu Latvija. Man ļoti 
patīk ceļot – tas ir vēl viens veids, 
kā sevi bagātināt un redzēt lietas 
plašāk. Lai gan šis vaļasprieks 
kļūst dārgāks, jo rocība ir tāda, 
kāda nu tā ir, mans sapnis tomēr 
ir Grieķija, Atēnas. Ja nu pie-
pildās?” retoriski bilst viņa. 

„Priecājos, ka mūsu novadā 
uz augšu iet kultūras dzīve. 
Pēdējā laikā notiek tik daudz 
pasākumu. Teikšu godīgi, ap-
meklēju visus pasākumus gan 
kultūras centrā, gan bibliotēkā, 
gan muzejā, ja vien tie nesakrīt ar 
„Vērdiņa” koncertiem vai kādām 
citām personīgām aktivitātēm. 
Pašai vismīļākais un sirsnīgākais  
aizvadītā gada pasākums bija 
„Vērdiņa” 10 gadu jubilejas 
koncerts, kas deva piepildīju-
ma  un gandarījuma sajūtu. Arī 
par manu dzīves moto ir kļuvis 
mūsu kopīgais kolektīva sauklis 
– stipriem, ņipriem, dzīvesprie-
cīgiem pieder pasaule! Ikvie-
nam cilvēkam gribu teikt – katru 
dienu  mīliet sevi un citus, ne-
piemirstot par iecietības vērtību, 
kuras dažkārt pietrūkst savstar-
pējās attiecībās. Dzīve patiešām 
ir skaista – mīlēsim to,” vēl Vija 
Kokareviča. 

Daudz laimes gaviļniecei! 
Jana Igaviņa
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Internāts kā otrās mājas
Jau pagājuši vairāk nekā 4 

mēneši, kopš darbu uzsāka  Gul-
benes vidusskolas internāts, kas 
atrodas Līkajā ielā 19A. Prieks, 
ka internātu par savām otrajām 
mājām izvēlējušies ne tikai Gul-
benes vidusskolas audzēkņi, bet 
draudzīgi kopā sadzīvo gan Gul-
benes novada Valsts ģimnāzijas, 
gan 2. vidusskolas, gan Gulbenes 
vakara (maiņu) vidusskolas 
audzēkņi. Internātā ir iespējams 
vienlaicīgi izmitināt 30 cilvēkus. 
Ir 10 istabas,  katrā   ir trīs gul-
tasvietas. Internāts piedāvā kva-
litatīvu dzīves vidi, lai audzēknim 
šeit būtu viss vajadzīgais – ērtas 
istabiņas, virtuve, sadzīves elek-
trotehnika, labierīcības, pieeja 
internetam un televīzijai.

Šobrīd internātā dzīvo 22 
audzēkņi.  Kopā ar mūsu skolē-
niem dzīvo arī 3 brīvprātīgie:  
Jevgēņijs Beļetskis  no Baltkrie-
vijas,  Natālija Paulīne Gohta un  
Sofija Munka  no Vācijas.  Līdz 
ar brīvprātīgā ienākšanu internā-
ta vidē ieguvējs ir ne tikai pats 
brīvprātīgais, bet arī citi internātā 
dzīvojošie, kā arī  darbinieki, 
kuri gūst pieredzi starpkultūru 
saskarsmē un iespēju uzlabot 
valodas prasmes, komunicējot 
vācu, angļu vai krievu valodā.  

Prieks, ka internātā dzīvo-
jošie jaunieši ir atraduši kopīgu 
valodu, labprāt organizē kopī-
gus pasākumus.  Protams, dau-
dzi audzēkņi ir ļoti aizņemti, jo 
brīvais laiks paiet  papildinot pra-

s mes sporta vai mūzikas skolā, 
dažādos interešu pulciņos un 
nodarbībās. Tomēr, neskatoties 
uz audzēkņu aizņemtību un 
noslogotību, vakaros  atpūtas 
telpā vēl  rit sarunas par ak-
tualitātēm, par dažādām viņiem 
interesantām tēmām, tiek kopīgi 
plānoti pasākumi. Tā brīvdienās 
brīvprātīgie organizēja kopīgu 
dzimšanas dienu svinēšanu. 
Zvaigznes dienā internāta 
audzēkņi sanāca uz kopīgu pasā-
kumu, lai vēl izteiktu viens otram 
laba vēlējumus, lai kopīgi vēl 
palīksmotu pie izrotātās eglītes. 
Audzēkņi viens otru iepriecināja 
arī ar nelielu pārsteiguma dāva-
nu (darbojās „Laimes aka”). 
Patīkami, ka kopā ar internāta 
audzēkņiem vienmēr ir internāta 
darbinieces. 

Jautājot, kā jaunieši jūtas in-
ternātā, atbildes lielākoties  ir 
pozitīvas. Varbūt dažam reizēm 
īsti nepatīk režīms, reizēm 
varbūt gribas, lai telpās būtu 
siltāks, reizēm esam paši pavirši, 
piemirs tam par pašapkalpošanos, 
gaidām, kad cits sakops aiz 
mums,  bet šis ir pirmais darba 
gads, visi kopīgi mācāmies, lai 
izveidotu internātu par iestādi, 
kur ikviens var justies labi, kur 
audzēkņi neizjūt prombūtni no 
mājām, kur valda savstarpējā 
sapratne un draudzība.

Biruta Rukmane,  
internāta administratore

Mācāmies redzēt un domāt plašāk

Gulbenes 2. vidusskolas kon-
ferencē „Globālā izglītība skolā 
un ģimenē” darbnīcā „Globālā sa-
darbība” kāda no mūsu audzēkņu 
mammām dalījās iespaidos par 
sava dēla aktivitātēm brīvprātīgā 
darba projektā „Hope” Zambi-
jā. Tad arī radās doma, ka mūsu 
skolas kolektīvs varētu dot 
savu artavu. Uz aktīvu darbību 
mūs rosināja arī tas, ka esam 
starptautiskā projekta ‘’Globālās 
izglītības sabiedrības veidošana” 
dalībnieki. Decembrī organizējot 
labdarības akciju „Skolas pie-
derumi Zambijas bērniem”, vēlē-
jāmies rosināt bērnus uz aktīvu 
iesaistīšanos un pārdomām par 
to, kā dzīvo un mācās viņu vien-

audži pasaules nabadzīgākajos 
reģionos. Skolēnu līdzpārvaldes 
pārstāvji ar stāstījumu devās pie 
katras klases. Daudz pārdomu 
un iespaidu guvām, tiekoties ar 
G.Rītiņu, Zambijas brīvprātī-
go un akcijas atbalstītāju. Pēc 
dzirdētā un redzētā pārliecinā-
jāmies, ka katrs dāvinātais skolas 
piederums tur būs noderīgs un 
vajadzīgs.

Prieks par mūsu skolas 
audzēkņu un skolotāju  atsaucī-
bu. Esam lepni par vecākiem, 
kuri māca saviem bērniem, ka 
dodot ir lielāks gandarījums nekā 
ņemot, ka palīdzot otram, mēs 
radām labāku pasauli. Kopā akci-
jā iesaistījās 159 cilvēki no mūsu 

skolas, saziedojot 53 kg skolas 
mantu. Paldies katram! Vēlamies 
pateikties arī Gulbenes novada 
valsts ģimnāzijas kolektīvam par 
to, ka atsaucās mūsu aicināju-
mam. Ar jūsu palīdzību varēsim 
iepriecināt vēl vairāk bērnu.

Priekšā pasākuma sarežģītākā 
daļa - sūtījuma nogādāšana uz 
tālo Zambiju. Tas nenotiek tik 
ātri, kā mēs vēlētos, taču mums 
viss izdosies!

Iluta Podziņa

Projekts „Globālās izglītības 
sabiedrības veidošana” .   Līguma 
Nr.DCI-NSAED/2012/287-929     
Šis projekts tiek finansēts ar Ei-
ropas Savienības  atbalstu.

Skolā viesojas ciemiņi 
no Ulubelles

Ikkatri Ziemassvētki ir lab-
darības laiks, kad gribam paspēt 
izdarīt ko labu, paliekošu, lai ie-
priecinātu citus. Īpaša ir palīdzī-
ba tiem, kas paši sev nevar 
palīdzēt - dzīvnieki. Gulbenes 
Bērzu sākumskola gada nogalē 
gaidīja ciemos Ulubeles pārstāvi 
Lindu ar sunīti Bellu. Pasākumā 
bērni uzzināja, kas ir patversme, 
kā dzīvnieciņi tur  nonāk, parādī-
ja, ko māk Bella, kā iemācīt 
suņiem komandas, kā arī ļāva 
bērniem prasīt Bellai koman-
das, kuras viņa labprāt izpildīja.  
Ulubelle ir patversme Rīgā, 
kurā mitinās vairāk nekā 200 
pamesti dzīvnieki, kas ir pelnī-
juši siltas mājas. Ziemas sezonā 

dzīvnie kiem nepieciešami labāki 
sadzīves apstākļi, ko ierobežo-
to līdzekļu dēļ patversme ne-
var pilnībā nodrošināt. Skolēnu 
ģimenes bija sagādājušas tik 
daudz dzīvniekiem nepieciešamo 
dāvanu, ka mašīnā nemaz nepie-
tika vietas.

Ulubele pateicas par skais-
to dienu Gulbenē,un ieskatu par 
pasākumu var apskatīt www. 
ulubele.org un skolas mājas lapā.

Paldies vecāku biedrībai 
„Bērzu skola” un  priekšsēdētājai  
Daigai Gargurnei par izglītojošo 
pasākumu.

Diāna Aumeistere,  
skolotāja

Ulubeles pārstāvji Linda un suņu meitene Bella

Tirzā piedāvā iesaistīties  
uzņēmējpratības programmā

Tirzas pamatskola piedāvā 
Gulbenes novada pieaugušajiem 
lauku iedzīvotājiem iesaistīties 
Gulbenes novada pieaugušo 
neformālās izglītības program-
mā „Uzņēmējpratības pamati”. 
Programmas realizētājs ir Tirzas 
pagasta pārvalde. Programma 
gan veicinās iespējas kļūt par 
pašnodarbināto vai darba devē-
ju, gan būs noderīga visiem, kas 
vēlas uzzināt, ko nozīmē būt 
uzņēmējam.   

Laikā no 2014.gada janvāra 
līdz aprīlim dalībnieki mācīsies 
formulēt un izstrādāt savu bizne-

sa ideju, izveidos biznesa plānu, 
mācīsies piedāvāt savu produk-
tu interneta vidē. Apmācības 
notiks Tirzas pamatskolā. Tās 
ietvers gan teorētiski – prak-
tiskas mācības, gan mūsdienīgu 
apmācību formu – vebinārus 
(video eminārus) tiešsaistē in-
ternetā. Tiks organizēti pieredz-
es izzināšanas braucieni pie 
Gulbenes novada uzņēmējiem, 
kuri paši attīstījuši veiksmīgu 
uzņēmējdarbību no pašiem 
pirmsākumiem.

Lai sekmētu produkta 
piedāvāšanas iespējas, dalībnieki 

iepazīsies ar veiksmīgiem inter-
neta blogu piemēriem, kuros tiek 
piedāvātas preces vai pakalpo-
jumi un paši izveidos blogu sava 
produkta piedāvāšanai.

Aicinām Gulbenes novada 
iedzīvotājus izmantot šo lielisko 
iespēju. Informācija: t. 64473934 
vai 26954827 (Tirzas pamat-
skola), tirza@gulbene.lv vai  
tirzaspsk@gmail.com.

Apmācības tiek realizētas ar 
Gulbenes novada Domes finan-
siālu atbalstu

Iveta Ziepniece,  
projekta vadītāja

Lejasciema un Lizuma vidusskolā – 
bezmaksas WiFi

Kopš šā gada sākuma Lejas-
ciema un Lizuma vidusskolā ir 
pieejams bezmaksas WiFi. Šo 
pakalpojumu sniedz uzņēmums 
Lattelecom, realizējot ilgter-

miņa projektu „WiFi skolās” ar 
mērķi ir aprīkot Latvijas  mācību 
iestādes ar bezmaksas bezvadu 
internetu. Šogad plānots atklāt 
bezmaksas WiFi teritoriju vēl 

100 mācību iestādēs, aptverot vi-
dusskolas, koledžas, augstskolas 
un citas mācību vietas.

Jana Igaviņa 

Slidotava ir atvērta
Gulbenes pilsētas stadiona 

slidotava Kalpaka ielā 1A ir at-
vērta ikvienam, kas vēlas slidot 
vai spēlēt hokeju. Arī šajā sezonā 
ir sadalīti laiki kā treniņiem, 
tā brīvā laika slidošanai. Tie ir 
šādi: pirmdien, otrdien, treš dien, 

ceturt dien, piektdien 13:00 –  
16:00  publiskā slidošana bez nū-
jām;  16:00 –  18:00   hokejs jau-
niešiem;    18:00 –  19:30  hokeja 
komanda;  19:30 –  21:30  pub-
liskā slidošana bez nūjām. Sest-
dien, svētdien un svētku dienās:   

10:00 –13:00 publiskā slidošana 
bez nūjām;   13:00 – 15:00 hokejs 
jauniešiem;   15:00 – 18:00 hoke-
ja komanda;      18:00 – 21:30 
publiskā slidošana bez nūjām.              

Jana Igaviņa 
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Paldies visiem ziedotājiem

“Mazu brīdi, mazu brīdi  
pirms, mazu brīdi pirms gais-
miņas, kad pasaulei tik viegli 
kļūst, pats Dieva miers pār zemi 
duss.’’ (V.Plūdonis)

Ir grūti atrast vārdus, ar 
kuriem raksturot sajūtas, kā-
das pārņēma klātesot labdarības 
koncertā ‘’Baltum balts ir viss’’, 
kurā tika vākti ziedojumi Litenes 
patversmē ievietotiem bērni-
ņiem. Šīs sajūtas vislabāk raks-
turo dziesma un dziesmas vārdi 
‘’Mazu brīdi pirms...’’, ko kon-
certā izpildīja Sabīne Krilova 
un Normunds Mazūrs. Dvēsele 
smeldz un asaras acīs par emo-
cionālo saviļņojumu, kas pavadī-
ja visu šo koncertu.  Koncerts 
notika īsu brīdi pirms Ziemassvēt-
kiem Gulbenes kultūras centrā. 
Tajā uzstājās Gulbenes mūzikas 
skolas pūtēju orķestri, Gulbenes 

novada valsts ģimnāzijas kori 
„Silver”, Gulbenes kultūras cen-
tra bērnu popgrupu „Ledenes” 
un solistus – Sabīni Krilovu,  
Normundu Mazū-
ru, Guntaru un Kārli  
Enikus, koncertu vadīja Inguss 
Ulmanis.

Kas gan ir mūsu „paldies” 
salīdzinājumā ar līdzcilvēku 
dāsnumu, sirds siltumu un mīļu-
mu? Un tomēr - PALDIES kon-
certa idejas autoriem, organiza-
toriem, dalībniekiem, pasākuma 
apmeklētājiem un ziedotājiem! 
Koncerts bija brīnišķīgs un kon-
certa mērķis - cēls. 

Litenes pagasta pārvaldes, 
Litenes bērnu patversmes vārdā - 

Gunta Dergača, 
Litenes pagasta pārvaldes  

lietvede

Palīdzot sev,  mēs palīdzam citiem
Ir noslēgusies Gulbenes 

Rotarakta kluba Ziemassvētku 
labdarības akcija „Ziedo nie-
ku - sagādā prieku!” Pateicoties 
labsirdīgajiem un nesavtīgajiem 
Gulbenes novada iedzīvotājiem, 
esam sarūpējuši lielas dāvanu 
pakas novada maznodrošināta-
jām ģimenēm. 

Kopīgi esam palīdzējuši 30 
sava novada daudzbērnu ģi-
menēm. Mēs viņu mājās ienesām 
svētku sajūtu. Bija patīkami 
vērot, kā mazās bērnu sejiņas 
savilkās smaidā un priecājās 
par sarūpētajiem gardumiem. 
Paciemojāmies arī  Litenes bēr-
nu patversmē, kā arī sagādā-
jām paciņas bērniem no nakts 
grupiņas.

Arī visai Rotarakta kluba ko-
mandai šis laiks bija ļoti īpašs. 
Neskatoties uz to, ka aktīvi 
strādājām 3 dienas, mūsu sejas 
visu šo laiku rotāja smaids un 
cerība, jo mēs apzinājāmies, ka 
visi kopīgi varam pasauli darīt 
labāku. Un, es domāju, ka mums 
tas izdevās.

Paldies visiem brīvprātīga-
jiem jauniešiem, kas iejutās 
gan salaveču, gan rūķu lomās. 
Paldies nesavtīgajiem cilvēkiem, 

kas iepirkuma ratiņus papildināja 
ar dažādiem gardumiem.

Lielu atbalstu šīs akcijas lai-
kā mēs saņēmām arī no Gulbenes 
Rotary kluba - īpašu pateicību 
vēlos izteikt Dzintrai Gailānei un 
viņas ģimenei, kas nepārtrauk-
ti sekoja līdzi akcijas norisei un 
otrās dienas noslēgumā sarūpēja 
visiem rūķiem gardas vakariņas. 

Visiem Gulbenes novada 

iedzīvotājiem novēlu būt kopā ar 
savām ģimenēm, mīlēt savus vis-
tuvākos un palīdzēt tiem, kam tas 
tiešām ir nepieciešams. 

Visi kopā mēs šo pasauli va-
ram darīt labāku. Dažkārt pietiek 
tikai ar kādu labu vārdu un ap-
skāvienu.

Rūta Bokta,  
Gulbenes Rotarakta kluba  

prezidente

Gulbenes novada “Gada balva kultūrā 2013”

Aizpildītās anketas 
nodot līdz 2014.gada 

7.februārim!
Katrā kultūras 

iestādē, Gulbenes 
novada domē vai 

laikrakstā  
“Dzirkstele” vai  

elektroniski  
Gulbenes novada 

mājas lapā  
www.gulbene.lv 

 
Nr. Nominācija Pretendenti 

1. SABIEDRĪBA UN KULTŪRA  
 Kurš, jūsuprāt ir novada 

labākais kultūras 
pasākums/projekts ? 

 
 

  Novada jauniešu deju nometne Tirzā „Viņi dejoja vienu vasaru” 
   Bānīša svētki 
  Gulbenes bibliotēkas projekts „Tautas frontes Gulbenes nodaļai 25” 
 Kurš uzņēmums pelnījis 

novada  kultūras sponsora / 
mecenāta Gada balvu kultūrā? 

 

  SIA „RUBATE” 
  Z/S „Ķelmēni” 
   SIA „AVOTI 93” 
 Nosakiet, lūdzu, novada Gada 

cilvēku kultūrā! 
 

  Sandra Dikmane 
  Valda Vorza 
  Uldis Kokars 
2. KULTŪRAS / TAUTAS NAMI  
 Nosauciet, 

jūsuprāt,veiksmīgāko gada 
pasākumu  kultūras / tautas 
namā! 

 

  Starptautiskais amatierteātru un pūtēju orķestru festivāls Gulbenē 
„HEPENINGS 2013” 

  Lejasciema pagasta svētku noslēguma koncerts Lejasciema estrādē 
„Lejasciems tavs un mans” 

  Gulbenes pilsētas svētki „Mazu brīdi pirms” 
 Lūdzu, nosauciet gada 

kultūras darbinieku! 
 

  Alda Alberte, Tirza 
  Rita Gargažina, Lejasciems 
  Sarmīte Supe – Stabiņa, Jaungulbene 
3. MŪZIKA  
 Nosakiet, jūsuprāt , gada                              

koncertu/ projektu! 
 

  Labdarības koncerts „Baltum balts ir viss” Gulbenes kultūras centrā 
  Novada tautisko deju kolektīvu koncerts „Deja ir mans ceļš pie tevis” 

Gulbenes sporta centrā 
  Brīvdabas uzvedums „Limuzīns Jāņunakts krāsā” Jaungulbenes estrādē 
 Kurš, jūsuprāt ir gada 

mūzikas pedagogs/mūziķis? 
 

  Jolands Andževs 
  Donāts Veikšāns 
  Ineta Maltavniece 
4. BIBLIOTĒKA 

/LITERATŪRA 
 

 Atzīmējiet labāko gada novada 
literātu / krājumu ! 

 

  Inta Vilka „Caur sirdi plūstošā dzīve” 
  Daiga Kalinka „Sev un Tev” 
  Ieva Bērziņa „Vecums nenāk viens” 

 
Nr. Nominācija Pretendenti 

 Kurš ir gada bibliotekārs?  
  Dace Dzērve, Litene 
  Helēna Kluce, Stradi 
  Iveta Erica, Gulbene 
5. MĀKSLA  
 Atzīmējiet veiksmīgāko gada  

vizuālās mākslas izstādi/ 
projektu ! 

 

  G.Šķēlas un H.M.Kristjensona laikmetīgās mākslas izstāde „Pārāk 
godīgi” Sarkanās pils telpās 

  Altāra Eņģeļa atjaunošana Gulbenes ev. Luteriskajā baznīcā 
  Fotoizstāde „Tepat” Gulbenes bibliotēkā 
 Kurš, jūsuprāt ir gada mākslas 

pedagogs/mākslinieks? 
 

  Līga Saveļjeva 
  Solveiga Kļaviņa 
  Laila Medne 
6. AMATIERMĀKSLAS 

KOLEKTĪVI 
 

 Atzīmējiet, lūdzu,gada 
amatiermākslas  kolektīvu! 

 

  Senioru vokālais ansamblis „Satekas”, Lejasciems 
  Folkloras kopa „Pērlis”, Druviena 
  Gulbenes kultūras centra pūtēju orķestris 
 Kurš ir sevi pierādījis kā gada 

amatiermākslas kolektīva 
vadītājs? 

 
 

  Vija Nurža 
  Iveta Eiduka 
  Zaiga Mangusa 
 Jūsuprāt,labākais gada jaunais 

amatiermākslas  
kolektīvs /vadītājs? 

 

  Litenes vidējās paaudzes deju kolektīvs „Ratenieki”,  
Dina Markova 

  Lizuma folkloras kopa, Undīne Graumane 
  Gulbenes kultūras centra bērnu popgrupa „Pipariņi”, 

 Marita Mūrniece 
7. MUZEJI/KULTŪRAS 

MANTOJUMA 
VĒSTURISKIE CENTRI 

 

 Atzīmējiet veiksmīgāko 
izstādi/projektu muzejā! 

 
 

  Izstāde par ugunsdzēsējiem „Viens par visiem, visi par vienu”, Gulbenes 
novada vēstures un mākslas muzejā 

  O. Lutsa draudzes skolas muzeja ceļojošās izstāde "Pavasaris uz teātru 
skatuvēm" Druvienas Vecajā skolā - muzejā 

  I.Blumberga izstāde par V.Irbi „Lietiņš līst! Sapērk bildītes” Gulbenes 
novada vēstures un mākslas muzejā 

 Jūsuprāt, kurš labākais gada 
muzejnieks? 

 

  Zane Biseniece, Gulbene 
  Inta Balode, Lejasciems 
  Iveta Ziepniece, Tirza 
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Par dzīvnieku tiesībām

Pētījumi mūsdienu dabas-
zinātnēs liecina, ka dzīvnieki ir 
justspējīgas būtnes ar komplek-
su uztveri. Visām justspējīgām 
būtnēm piemīt no cilvēkiem 
neatkarīga pašvērtība un pret to 
interesēm jāizturas ar cieņu.

Jautājums par cilvēka un 
dzīvnieka nošķīrumu ir tik ak-
tuāls, ka tikai laikā no 1970. līdz 
1988. gadam vien tapuši 240 dar-
bi par šo tēmu. Tie pauž uzskatu, 
ka cilvēks tāpat kā citas sugas ir 
daļa no vienotas apkārtējas vides, 
nevis kaut kas pārāks, pateicoties 
kādai atsevišķai īpašībai. Visai 
dzīvībai piemīt īpaša vērtība, 
kas nav atkarīga no cilvēku in-
teresēm.

*Tomass Rīgers, Zie-
meļkarolīnas universitātes 
emirētais filosofijas profesors: 
“Kaut arī tikai cilvēki spēj 
rīkoties morāli (apzināties sava 
rīcības sekas un uzņemties atbil-
dību), daļa cilvēku, piemēram, 
zīdaiņi, tomēr to nespēj. Tomēr 
zīdaiņu intereses tāpēc vien 
nekļūst morāli mazāk nozīmī-
gas. Tad kāpēc to neattiecināt uz 
dzīvniekiem?”

*Pīters Singlers, Prinstonas 
universitātes bioētikas profesors: 
“Nav būtiski, cik attīstītas ir kāda 
indivīda prāta spējas, lai uz to 
attiecinātu vienlīdzības principu. 
Tomass Džefersons: “Kaut arī 
sers Īzaks Ņūtons savā saprašanā 

bija pārāks par citiem, tāpēc vien 
viņš nebija visu pārējo kungs un 
saimnieks.”

*Gerijs Frensione, Ratgersa 
universitātes jurisprudences un 
filosofijas profesors: Pašreizējo 
attieksmi pret dzīvniekiem Fren-
sione dēvē par “morālo šizofrēni-
ju”. Viņš norāda, ka šajā attieksmē 
pastāv dubultstandarti – daļu 
dzīvnieku (piemēram, kaķus un 
suņus) mēs mēdzam uzskatīt par 
saviem draugiem un respektējam 
tos kā personības, savukārt citus 
(piemēram, cūkas un vistas) bez 
sirdsapziņas pārmetumiem noga-
linām un to ķermeņus lietojam 
pārtikā. Viņaprāt, šāda divdaļīga 
attieksme ir neloģiska.

*Latvijā. Viena no emo-
cionālākajām Pasaules dzīvnie-
ku dienas tradīcijām ir cilvēka 
“mazajiem brāļiem” veltīti diev-
kalpojumi, kas notiek daudzās 
pasaules valstīs. Latvijā šī 
tradīcija tika aizsākta 2007. gadā.

2013. gadā Rīgas Lutera 
draudzes Torkalna draudzes 
mācītājs Linards Rozentāls: 
“Zvēri, eņģeļi, cilvēki – kas ir 
tas, kas mūs vieno? Kas ir tas, kas 
mums vienam no otra jāmācās? 
Kā Jēzus bija kopā ar zvēriem? 
Varbūt tad, ja mēs to sapratīsim, 
piedzīvosim, atklāsim, kā eņģeļi 
arī mums kalpo? Zvēri, eņģeļi, 
cilvēki – varbūt ne svešinieki un 
viens no otra tālie un atšķirīgie, 
bet draugi, kuri viens otru 
aizstāv, viens otram kalpo, viens 
ar otru ir kopā? (atsaucoties uz 
Bībeles citātu “Jēzus bija kopā ar 
zvēriem, un eņģeļi viņam kalpo-
ja” (MK 1:13).

2013. gada oktobris. Pat-
versmē “Dzīvnieku draugs” uz 
apaļā galda diskusijām pulcējās 
dzīvnieku patversmes un citas 
organizācijas, kas iesaistītas bez-
pajumtes dzīvnieku glābšanā, lai 
vienotos, par ciešāku sadarbību 
un un kopīgiem principiem šajā 

grūtajā darbā.
Patversmes vadītāja  

Solvita Vība norādīja, ka klaiņo-
jošo dzīvnieku situācija Latvi-
jā, lai gan pēdējās desmitgadēs 
uzlabojusies, tomēr joprojām 
ir smaga, tāpēc svarīgi, lai pat-
versmes apvienotu spēkus un 
savstarpēji sadarbotos ne vien 
konkrētu dzīvnieku glābšanā, bet 
arī valsts politikas veidošanā un 
sabiedrības izglītošanā.

Dzīvnieku prāta spējas
Par sevis kā indivīda at-

tīstīšanu. Uzskatāmāku piemēru 
par zinātniskā filmā demonstrē-
to grūti iedomāties: pētnieki 
divām zīlītēm sarīko sacensības. 
Abas uzaugušas kopā zinātnie-
ku aprūpē, bet pirmās zīlītes 
senči  vairākās paaudzēs nāk no 
zemēm, kur graudaugu papilnam, 
turpretim otrās – no skarbajiem 
ziemeļu apgabaliem ar zīlītēm 
ekstremāliem izdzīvošanas ap-
stākļiem.

Katrai zīlītei priekšā nolikta 
platforma ar iedobītēm, kurās 
atrodas pa kāpuram. Iedobītes 
pārsegtas ar ierāmētiem stikli-
ņiem, lai putni nevarētu savainot 
kājas. Pirmā zīlīte nesaprata, ka 
piekļūt kāpuriem. Otra ar kāju 
veikli nobīdīja rāmīšus citu pēc 
cita,  uzlasot visus kāpurus – tas 
tik ļoti līdzinājās viņas senču 
barības ieguves apstākļiem, 
kurus viņa, acīm redzot, bija 
pārmantojusi ar gēniem.

Secinājums? Ir jāiegūst 
pieredze un jāspēj tā atcerēties. 
Noteicošs ir laiks un iespējas, 
ko dzīva būtne var veltīt savu 
iemaņu uzkrāšanai un attīstīša-
nai.

Maija Zujāne,  
dzīvnieku aizsardzības biedrības 
“Ķepaiņu draugu klubs” valdes 

locekle 

SPORTA ZIŅAS
*Janvāra sākumā atsākās 

Gulbenes novada 2013./14.gada 
čempionāta spēles, un otrā apļa 
ietvaros tikās gan vīriešu un 
sieviešu komandas. Pagaidām 
bez zaudējumiem cīnās Gulbenes 
dāmas un Gulbenes kungi. 

Dāmu I līgā pirmajā pozīcijā 
nostabilizējusies Gulbenes ko-
manda, kas izcīnīja pirmās trīs 
uzvaras  otrā apļa spēlēs. Viņām 
atlikušas divas svarīgas spēles ar 
Lizuma jaunietēm un Studentēm.

Divas uzvaras guva Gulbene 
II un BJSS 97. 

Kungiem kārtējās trīs uz-
varas guva Gulbenes komanda, 
kas pašeiz viņiem nodrošina 
stabilu līderpozīciju. Tomēr vēl 
atlikušas divas svarīgas spēles ar 

Liteni un Lejasciemu. Divas uz-
varas izcīnīja pāgājušās sezonas 
čempioni Litene/veterāni. Pie 
pirmās uzvaras šajā sezonā tika 
arī Ģimnāzija, kā arī Jaungulbe-
nei viena uzvara.

Dāmu II līgā vadībā izvirzī-
jušās jaungulbenietes, viņām di-
vas pirmās uzvaras jaunajā gadā. 
Divas uzvaras izcīnīja arī dru-
vēnietes un Žīguru volejbolistes. 
Pa vienai uzvarai Beļavai un 
BJSS 99/96.

Dāmu II līgai atlicis vairs 
viens sabraukums un čempionāts 
noslēgsies 9.februārī. Savukārt 
kungiem un dāmu I līgai nākošais 
sabraukums notiks 25., 26.jan-
vārī.

*Sacensību 
kalen dārs Gulbenes 

sporta centrā:

25.-26.janvāris. 
Gulbenes novada 
volejbola čempionāts 
dāmām, kungiem.

3 1 . j a n v ā r i s 
2 . f e b r u ā r i s .  
Gulbenes novada 
ziemas sporta spēles 
(galda teniss, distanču 
slēpošana, dambrete, 
šahs, novuss, šautriņu 
mešana, zemledus 
makšķerēšana).

 
Tabula kungu komandām  

Uzvaras Zaudējumi Punkti 
Gulbene  9  0  26 
Litene   5  1  15 
Litene/veterāni  6  3  18 
Lejasciems  3  3  10 
Jaungulbene  3  6  9 
Beļava   1  7  3 
Ģimnāzija  1  8  3 

 
Tabula dāmu I līgas komandām  

Uzvaras Zaudējumi Punkti 
Gulbene  10  0  28 
Lizuma jaunietes 5  1  16 
Studentes  5  2  16 
Gulbene II  5  5  15 
BJSS 98  3  4  8 
BJSS 97  3  7  10 
BJSS „A”  3  8  8 
Lizuma sievas  1  8  4 

 
 
Tabula dāmu II līgas komandām  

Uzvaras Zaudējumi Punkti 
Jaungulbene  6  1  17 
Beļava   5  2  13 
Druviena  5  3  14 
Žīguri   3  7  10 
BJSS 2000  2  4  7 
BJSS 99/96  1  5  5 
 

Piedāvā dažādas aktivitātes   
Uzsākot jauno gadu, gribas 

teikt lielu paldies mūsu atbal-
stītājiem, ar  kuru palīdzību un 
atbalstu  vecajā gadā varējām 
svinēt un noorganizēt biedrībai 
nozīmīgus pasākumus. Bez šo 
labvēlīgo sponsoru atbalsta mēs 
to nevarētu izdarīt ne finansiā-
li, ne materiāli. Visas invalīdu 
biedrības vārdā no sirds saku 
paldies. Tāpat lielu paldies ir pel-
nījušas Irēna Jakovļeva, Silvija 
Aleksandroviča, Daiga Lasmane 
un Biruta Kozlovska, kuras ļoti 
aktīvi darbojās radošajās darb-
nīcās. Viņu izgatavotie darbi 
noderēja sveicot jubilārus, kuru 
skaitlis bija diezgan iespaidīgs 
- deviņpadsmit. Pilnībā realizēti 
visi projekti, bet ļoti daudzi no 
tiem aizvien no jauna aktualizē-
jas, jo meitenēm rodas arvien 
jaunas idejas, kā tos papildināt, 
un projekti attīstās tālāk.

Ir sācies jauns gads ar jau-
niem darbiem un jaunām idejām. 
Ir uzrakstīts pirmais projekts, 
kura izvērtēšanu zināsim mar-
ta beigās, tad arī par to varēsim 
runāt. Katru trešdienu invalīdu 
biedrībā tiek organizēta  kāda 
sporta aktivitāte. Par to paldies 
jāsaka Ansim Kļaviņam un  
Voldemāram Pērkonam. Ļoti ak-
tīvi invalīdu biedrībā darbojās 
radošās darbnīcas. Pašreiz topā ir 
apsveikuma kartiņu izgatavoša-
na. Šajās nodarbībās padomu ne-
liedz brīvprātīgā jauniete  Anna 
no Grieķijas. Mums Annai ir 
jāsaka paldies, par visu to, ko 
viņa mums iemāca. Ja kādam ir 

interese iemācīties kaut ko skais-
tu izgatavot, lūdzu nāciet uz bie-
drību. Ir iespēja apgūt iemaņas 
darbam ar datoru. Datornodar-
bības vada Māris Blūms, arī pie 
viņa ir jāpiesakās uz mācībām. 
Invalīdu biedrība piedāvā BI-
OPTRON aparāta pakalpojumus 
(gaismas terapija), trenažierus 
kustību atjaunošanai un daudzām 
citām saslimšanām, trenažierus 
asinsrites uzlabošanai, arī ma-
siera pakalpojumus iepriekš pie-
sakoties, tāpat var izmērīt asins-
spiedienu, ir pacēlājs, kas domāts 
invalīdu pārvietošanai ar kustību 
traucējumiem. Ir visas iespējas  
noorganizēt veselības grupu, ti-
kai vajag cilvēkus, kas to vēlas. 
Ja kādam ir interese, zvaniet 
uz biedrību, jo vingrošana no-
s tiprinās jūsu imunitāti. Notiek  
nūjošanas nodarbības, bet par to 
visu sīkāk varat uzzināt biedrībā, 

vai arī biedrības mājas lapā 
www.gnib.ucoz.lv.

24.janvārī invalīdu biedrībā 
notiks draudzības turnīrs zolītē, 
kurā piedalīsies invalīdu bie-
drības no Medņevas, Balviem un 
Alūksnes.

25.janvārī kopā ar draugiem 
no Balviem, Alūksnes un Medņe-
vas  atpūtīsimies kopējā pasā-
kumā „Roku sniedz - pulkā nāc 
” ar karnevālisku noskaņu Staru 
kultūras namā. Par pasākumu in-
teresēties un pieteikties invalīdu 
biedrībā pie Aināra Melņa.

Būsim aktīvi un atbalstīsim 
visas aktivitātes, kas notiek in-
valīdu biedrībā. Lai visiem jau-
najā gadā laba veselība un ticība 
nākotnei!

Pēteris Kozlovskis,  
Gulbenes novada invalīdu  

biedrības priekšsēdētājs  

Radošo darbnīcu palīgs Anna no Grieķijas (no labās) labi 
saprotas ar vecāko paaudzi 

TŪRISMA  
ZIŅAS

Zaļais tirdziņš – Gulbenes dzelzceļa stacijā
15.februārī un 15.martā no plkst. 9:00 līdz 13:00 visi pirkt un pār-

dot gribētāji ir aicināti uz Zaļo tirdziņu, kas notiks Gulbenes dzelzceļa 
stacijā (Dzelzceļa iela 8).

Vairāk informācijas pa tālr. 64497729, 26557582 vai e-pastu tu-
rists@gulbene.lv. 

„Balttour” izstādē prezentēs Gulbenes novadu
No 7. līdz 9. februārim Rīgā, 

izstāžu centrā Ķīpsalā notiks 21. 
Starptautiskā tūrisma izstāde – 
gadatirgus „Balttour 2014”, kas 
ir lielākā tūrisma izstāde Baltijā 
un ik gadu vienkopus pulcē tūris-
ma interesantus un dažādus tūris-
ma pakalpojumu sniedzējus.  

Gulbenes novads kopīgā 
stendā ar Alūksnes novadu un 
SIA „Gulbenes -Alūksnes bānī-
tis” reklamēs Bānīti un piedāvās 
dažādas atpūtas iespējas abos no-
vados. 

Arī šogad izstādes laikā ap-
meklētājiem būs iespēja apmek-
lēt stilizēto Bānīša vagonu un 
izjust dzelzceļa atmosfēru. Im-
provizētajā vagonā būs iespēja 
iejusties Bānīša pasažiera lomā, 
uzzināt vairāk par Bānīti gan 
caur fotogrāfijām, gan stāstiem 
un izbaudīt dažādās Gulbenes un 
Alūksnes novada sagatavotās ak-
tivitātes. Gulbenes novadu šogad 
pārstāvēs saimniecības „Birzu-
pes 2” saimnieks Vilis Kļaviņš, 
ļaujot ikvienam nobaudīt lauku 
labumus no Gulbenes novada, 
savukārt par jautrību un iespē-

ju izsmieties gādās slavenās 
Gulbenes bufetčicas.  Alūksnes 
novads Bānīša vagona apme-
klētājus aicinās uz pastalu gata-
vošanu, mudinās uzzināt vairāk 
par Malēniešu dialektu un li-
niem. 

Stendā būs iespējams uz zināt 
plašu informāciju par Bānīti, 
Alūksnes un Gulbenes novada tū-
risma piedāvājumu, plānota jiem 
pasākumiem šogad, jauniem tū-
risma objektiem un iespējām no-
vados. Izstādes apmeklētāji varēs 
saņemt jau tūristu iecienītās Gul-
benes un Alūksnes novada tūris-
ma kartes, kā arī 7 krāsainus un 
interesantus Gulbenes novada 
tūrisma maršrutu piedāvājumus. 
         Šogad izstāde ir īpaši ievēro-
jama, jo Rīga ir Eiropas kultūras 
galvaspilsēta, līdz ar to Latvi-
ju šogad apmeklēs ievērojami 
vairāk tūristu un mediju nekā 
parasti. Mēs visus aicināsim ap-
meklēt Gulbenes pilsētu un no-
vadu, un izbaudīt Latviju arī pie 
mums. Uz tikšanos Rīgā, “Balt-
tour 2014”! 
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Brīvprātīgie jaunieši vēlas izbaudīt īstu Latvijas 
ziemu

Eiropas brīvprātīgie jau-
nieši – Anna un Fabio Latvijā ir 
kopš 2013.gada 3.aprīļa. Eiropas 
brīvprātīgā darba projekta „New 
Level” ietvaros jaunieši aktīvi 
darbojas, organizē nodarbības 
jauniešu centrā „Bāze” un paši 
iesaistās dažādos pasākumos. 
Februārī šis Eiropas brīvprātīgā 
darba projekts noslēgsies un 
tiks organizēts projekta prezen-
tācijas pasākums – izstāde ar 
brīvprātīgās Annas darbiem un 
abu jauniešu foto stāstiem par 
dzīvi Latvijā.

Neliela intervija ar 
brīvprātīgajiem: 

Jūsu iespaidi par Latvijas 
Ziemassvētkiem – Jauno gadu.

Fabio: Man šķiet, ka svētku 
svinēšana nav īpaši atšķirīga no 
citām valstīm, ir dažas kopīgas 
iezīmes. Piemēram, Portugālē ir 
tikai viena diena brīva, taču Lat-
vijā ir trīs brīvdienas, kopīgas 
vakariņas mēs gatavojam divas 
dienas. Šeit Ziemassvētkos un 
Jaunajā gadā pasniedz ļoti daudz 
ēdienu.

 Anna: Pirms Ziemassvēt-
kiem par godu Ziemas saul-
griežiem kopā ar vietējiem drau-
giem un paziņām es vilku bluķi, 
bet visvairāk man patika gata-
vošanās process un tā sajūta pēc 
tam, kad sadedzinājām to, mēs 
atbrīvojāmies no sliktās enerģi-
jas un domām. Ziemassvētkus 
mēs pavadījām vienā no vietē-
jām ģimenēm, mums bija daudz 
ēdienu. Man patika ģimeniskā 
atmosfēra. Tāpat arī es biju vie-
na no Ziemassvētku vecīša palī-
giem, kad devāmies dalīt dāva-
nas. 

Jūsu projekts tuvojas 
nobeigumam. Ko jums deva 
šis projekts un darbošanās JC 
„Bāze”?

Fabio: Man ir bijusi lielis-
ka pieredze, pirmkārt, es esmu 
svešā valstī un man ir jārunā citā 
valodā, kā arī iepriekš es nebiju 
pasniedzis ģitārspēles nodar-

bības. 
Anna: Man šis projekts ir de-

vis prieku un pieredzi. Man patīk 
tas, ko es daru. Man patīk tas, ka 
man ir iespēja vadīt nodarbības 
bērniem un arī pieaugušajiem, 
tas, ka es varu radoši izpausties.

Vai brīvprātīgais darbs ir 
izaicinājums?

Fabio: Jā, tāpēc, ka tā ir cita 
valsts, arī tas, ka man jāvada 
nodarbības latviešu bērniem un 
jauniešiem. 

Anna: Nē, jo es zināju, ko 
es darīšu un es gribēju kļūt par 
brīvprātīgo.

Ko jums tagad nozīme Lat-
vija?

Fabio: Pēdējos 9 mēnešus 
Latvija ir manas mājas. Ja es aiz-
braukšu uz Portugāli un palikšu 
tur ilgāku laiku, man pietrūks 
Latvijas. Man ir bijusi pieredze 
dzīvot ārzemēs, es biju Erasmus 
Polijā, bet tur es komunicēju ti-
kai ar apmaiņas studentiem, var-
būt tāpēc man nav tādu sajūtu, 
kā būtu pametot Latviju. Šeit es 
pazīstu vietējos iedzīvotājus, es 
jūtos tā, kā dzīvotu kādā ciemā 
(tas nav domāts sliktā nozīmē). 

Anna: Ja godīgi, tad Latvija 
ir manas otrās mājas, es šeit jūtos 
ļoti labi. Vieta, kuru es vēlētos 
apciemot vēl. Latvija man šobrīd 
šķiet vairāk zaļa, nekā balta. Es 
ļoti gaidu sniegu! Lielākā dāva-
na man ir tā, ka bērni un jaunieši 
novērtē to, ko es daru, ka viņiem 
patīk darboties.

Ko citiem vajadzētu zināt 
par Latviju, Gulbeni?

Fabio: Latvija ir īpaša Ei-
ropas valsts tāpēc, ka vairāk vai 
mazāk visās pilsētās, izņemot 
Rīgu, ir tāda sajūta, ka esi laukos, 
jo pilsētas ir mazas un visapkārt 
ir meži. Latvija ir valsts ar bagātu 
kultūras dzīvi. Šeit brīvajā laikā 
jauniešiem ir ko darīt, viņi var 
piedalīties dažādās aktivitātēs, 
apmeklēt jauniešu centrus, bet 
Portugālē jaunieši savu brīvo 
laiku galvenokārt pavada sarunā-
joties un tiekoties kafejnīcās.

Jūsu plāni pēc projekta 
beigām?

Fabio: Es gribu atgriezties 
Latvijā. Pēc projekta beigām es 
braukšu uz Portugāli, bet pēc 
kāda mēneša es vēlos atgriezties. 
Es vēlētos atrast darbu inženier-
zinātņu jomā vai kādā starptau-
tiskā uzņēmumā, lai pilnveidotu 
savas valodu prasmes.

Anna: Es vēl neesmu par to 
domājusi, man vēl ir atlikuši 2 
mēneši, ko pavadīt projektā. Es 
aizbraukšu uz Grieķiju un tad 
domāšu, izvērtēšu dažādas iespē-
jas. Es ticu, ka viss notiks, tā kā 
tam jānotiek.

Paldies!
Lelde Stībele

*Šis projekts tiek finansēts ar 
Eiropas Komisijas atbalstu. Šī 
publikācija atspoguļo vienīgi au-
tora uzskatus, un Komisijai nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo iz-
lietojumu.

Ģitārspēle Stāķos
Jau trīs mēnešus JC „Bāze” 

brīvprātīgais no Portugāles – 
Fabio vada nodarbības Stāķu 
bērnu un jauniešu brīvā lai-
ka centrā „Ligzda”. Jaunieši ir 
apmierināti ar viņa mācīšanas 
veidu. Kopumā jaunieši, kas ap-
meklē viņa vadītās nodarbības, 
par Fabio saka tikai pozitīvu. 
Viens ar otru jaunieši komunicē 

latviešu valodā, kas ir laba prak-
se Fabio, bet daži mēģina runāt 
arī angļu valodā. 

Nodarbības notiek grupās 
un vēl joprojām aicināts ikviens 
interesents, kurš vēlas apgūt 
ģitārspēli piektdienās, bērnu un 
jauniešu brīvā laika centrā „Ligz-
da”. Lūgums iepriekš pieteikties 
pa telefonu – 28640940 (Laura), 

Jaunietis Gulbenes novadā

Apstiprinātas jauniešu iniciatīvu konkursa idejas
Pašā 2013.gada nogalē no-

tika Gulbenes novada jauniešu 
iniciatīvu konkursa 2014.ga-
dam iesniegto ideju vērtēšana 
un rezul tātu paziņošana. Šāds 
konkurss notiek jau trešo gadu 
pēc kārtas, un šoreiz kopā tika 
iesniegti 13 pieteikumi, kas at-
bilda šī gada konkursa tēmām 
– „zaļais” dzīvesveids un starp-
paaudžu sadarbība. Konkursa 
vērtēšanas komisija izskatīja 
vi sus un balsojot izvēlējās tos, 
kuriem tiks piešķirts atbalsts. 

Tika nolemts atbalstīt sešas 
jauniešu iniciatīvas par kopē-
jo summu EUR 1542,39 (LVL 
1084), kuras tiks realizētas 
laika posmā līdz 31.martam. 

Biedrība „Gulces Gēns” plāno 
organizēt ziemas futbola turnī-
ru, kurš norisināsies biedrības 
apsaimniekotajā teritorijā Gul-
benē, Blaumaņa ielā 46a. Biedrī-
ba „KAPO” Kalnienā organizēs 
atraktīvu ziemas prieku dienu 
visām paaudzēm. Jauniešu centra 
„Pulss” ideja ir „zaļas brīvdie-
nas” 6.-9.klašu skolēniem. Dru-
vienas neformālā jauniešu gru-
pa „Solis” vēlas saliedēt dažāda 
vecuma iedzīvotājus, kopīgi dar-
bojoties un spēlējot spēles. Bie-
drība „Your Way” īstenos pasā-
kumus ar domu veicināt dažādu 
materiālu otrreizēju pārstrādi. 

“Gada atsitiens 2013” – šoreiz 
pasaules tautu zīmē

Vārds, uzvārds: Dzintars 
Lācis

Vecums: 18
Dzīvo: Beļavas pagasta Ozol-

kalnā
Mācās: Gulbenes 2. vidus-

skolā
Tuvākie nākotnes plāni: ab-

solvēt vidusskolu
Mans lielākais izaicinā-

jums: sasniegt to, kas pēc citu 
domām nav iespējams

Esmu īpašs ar to, ka esmu 
Latvijas jauniešu čempions spē-
ka trīscīņa, man pieder 7 Latvijas 
rekordi spēka trīscīņā

Hobiji: volejbols, pokers
Gulbenes novads man ir 

manas dzimtās mājas.
Labprāt savu brīvo laiku 

pavadu, izklaidējoties kopā ar 
draugiem

Cilvēkos visaugstāk 
novērtē: atklātību

Novēlējums citiem: No-
spraust sev mērķi un cīnīties par 
to, nepazīstot nekādas bailes un 
šaubas!

Turpinājums no 1.lpp.
Kopā ar ceremonijas vadītā-

jiem Laumu, Leldi un Renāru uz 
skatuves rosījās arī dažādu tautu 
tēli, kuros iejutās Gulbenes Tau-
tas teātra aktieri. Par muzikālo 
noformējumu rūpējās Baumaņu 
ģimene no Aizkraukles, izdzie-
dot gan latviešu, gan Balkānu 
tautu dziesmas. 

Kā ierasts, balvas tika 
pasniegtas sešās nominācijās. 
Nominācijā „Gada notikums 
2013” izvirzīta trenažieru zāles 
atklāšana Ozolkalnā, Blaumaņa 
ielas rekonstrukcija Gulbenē, 
Gulbenes novada jauniešu fo-
rums 2013, Karjeras nedēļa no-
vadā un Gulbenes Jauniešu diena 
2013. Par uzvarētāju tika nosauk-
ta Blaumaņa ielas rekonstrukcija, 
un balva tika pasniegta domes 
Attīstības un projektu nodaļas 
vadītājam Jānim Barinskim. 

Nominācijā „Gada orga-
nizācija 2013” varēja izvirzīt 
iestādes, biedrības un uzņē-
mumus. Balvu ieguva biedrība 
“Gulces Gēns”, bet vēl tika iz-
virzīta arī SIA “Rubate”, Rankas 
JIC “B.u.M.s.” un Stāķu JC 
“Ligzda”. 

Nominācijā „Gada ne-
veiksme 2013” izvirzīts fakts, ka 
novadā 2013.gadā notikuši dau-
dzi nelaimes gadījumi, basket-
bola komandas «Gulbenes Buki/ 
BJSS» neveiksmes, nepabeigtie 
ielu remontdarbi pilsētā (īpaši 
Miera ielā) un Kalnienas estrādes 
sabrukšana. Uz skatuves vēlreiz 
kāpa Jānis Barinskis, gan paskai-
drojot, ka nepabeigtie remont-
darbi notiek pēc paredzētā grafi-
ka un šogad viss tiks pabeigts.  

 Tomēr jaunieši cer arī uz 
labām pārmaiņām arī citās ka-
tegorijās. Līdz ar to par „Gada 
cerību 2013” tika nosaukts tas, ka 
Gulbenē atvērs vai uzbūvēs ba-
seinu. Balva tika pasniegta pilsē-
tas pārvaldes vadītājam Jānim 
Naglim. Vēl šajā nominācijā bija 
izvirzīta Gulbenes 2.vidusskolas 
sporta laukuma rekonstrukci-
ja, jaunā JC «Pulss» darbiniece 
Anna Žīgure un Gulbenes no-

vada svētki 2014, kas šogad no-
tiks Litenē.

Nominācijā „Gada cil-
vēks 2013” tika izvirzīti 
domes priekšsēdētājs Nikolajs 
Stepanovs, JC „Bāze” vadītāja 
Valērija Olekša, jaunatnes lietu 
speciāliste Liene Dembovska un 
pilsētas pasākumu organizators 
Edijs Frīdenbergs. Balvu ieguva 
Valērija Olekša. 

Par „Gada jaunieti 2013” tika 
atzīts Dzintars Lācis – 18 gadus 
jauns puisis no Ozolkalna, kurš 
ir daudzsološs sportists, Latvijas 
jauniešu čempions spēka trīscīņā. 
Vēl šajā nominācijā bija izvirzīti 
Lelde Stībele, Elvis Kozlovskis 
un Gundars Poišs. 

Īpašo balvu „Lielais ieguldī-
jums”, kuru nosaka un pasniedz 
novada jaunatnes darbinieki, 
šogad par ilgstošu un nesavtīgu 
atbalstu, organizējot dažādus 
jauniešu pasākumus, pasniedza 
māksliniekam Ģirtam Joguram, 
kurš jau daudzus gadus palīdz 
gan ar padomu, gan praktiski. 
2013.gadā vien Ģirts iesaistījies 
jauniešu labdarības akcijas, no-
vada svētku jauniešu laukuma 
un Jauniešu dienas 2013 orga-
nizēšanā, kā arī vairākus gadus 
iesaistījies „Gada atsitiena” cere-
monijas noformējuma veidošanā, 
visiem šiem darbiem veltot savu 
brīvo laiku – bieži vien garus 
vakarus un brīvdienas. Tāpat 
lielajām lietām pa vidu ir arī 
daudz un dažādu mazo darbu, par 
kuriem daudzi nemaz nenojauš, 
bet kuri notikuši tāpēc, ka Ģirts 
palīdzējis. Mums, jaunatnes 
darbiniekiem, ir liels prieks, ka 
šīs balvas piešķiršanu līdz pat 
pēdējam brīdim izdevās paturēt 
noslēpumā, tādējādi sagādājot 
pārsteigumu ne tikai skatītājiem, 
bet arī Ģirtam pašam!

Liels paldies visiem, kuri 
piedalījās pasākuma orga-
nizēšanā, īpaši mūsu Eiropas 
brīvprātīgajiem Sofijai un Annai! 
Tiekamies 2015.gada janvārī, 
kad „Gada atsitienam” svinēsim 
apaļus 10!

Liene Dembovska Lappusi sagatvoja jaunatnes lietu speciāliste Liene Dembovska

lai varam saskaņot nodarbību lai-
kus.

Laura Kļaviņa
*Šis projekts tiek finansēts ar 

Eiropas Komisijas atbalstu. Šī pub-
likācija atspoguļo vienīgi autora 
uzskatus, un Komisijai nevar uz-
likt atbildību par tajā ietvertās in-
formācijas jebkuru iespējamo izli-
etojumu.

Savukārt Gulbenes vidussko-
las skolēnu līdzpārvalde rīkos 
dažādu paaudžu talantu šovu. 

Papildus finansējumu komisi-
ja nolēma piešķirt vēl divām ini-
ciatīvām, tās piedāvājot realizēt, 
kad būs piemērotāki laika ap-
stākļi pavasarī. 

Liene Dembovska
Projekts „Globālās izglītības sa-

biedrības veidošana”, Līguma Nr. 
DCI-NSAED/2012/287-929. 

Šis paziņojums atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus, un Eiropas Savienī-
bai nevar uzlikt atbildību par tajā 
ietvertās informācijas jebkuru iespē-
jamo izlietojumu.

“Lielais ieguldījums” - Ģirts Jogurs
Foto: Jānis Liepa
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12 Ziņas, janvāris

Paldies par salūtu!
Kā ierasts, gadu mijā pie cen-

trālās egles Litenē pulcējās ļaudis 
no malu malām.  Litenieši Jauno 
gadu  sagaida kopīgi, draudzīgi 
klausoties un dziedot dziesmas, 
vārot karstvīnu, dedzinot  brī-
numsvecītes,  klausoties pagas-
ta pārvaldes vadītāja V.Lapiņa 
uzrunu. V.Lapiņš uzrunājot ļau-
dis, teica, ka iepriekšējais gads 
ir bijis notikumiem bagāts. Kā 
svarīgākos notikumus minot 
dziesmu un deju svētkus, kuros 
piedalījās deju kolektīvs ‘’Lite-
nietis’’, vides objekta ‘’Ritenis’’ 
uzstādīšanu, lielos pavasara plū-
dus un plūdu seku likvidēšanas 
talkas, kurās aktīvi piedalījās 
paši litenieši. V.Lapiņš informē-
ja, ka arī nākamais gads būs no-
tikumiem bagāts, jo ir paredzē-
ta vairāku projektu realizācija, 
tajā skaitā ūdenssaimniecības 
rekonstrukcija, kā arī ja Rīga ir 
izvēlēta kā Eiropas galvaspilsē-
ta, tad Litene ir izvēlēta kā no-
vada galvenā vieta, jo 5. jūlijā 
šeit paredzēts svinēt Gulbenes 
novada svētkus. Īsi pirms pus-
nakts pārsteigumu sagādāja 
Ziemassvētku vecītis, ierodo-
ties ar motociklu. Ziemassvētku 
vecītis vēlēja visiem Laimīgu 
Jauno gadu un solīja, ka runās ar 
Sniegamāti, lai tā purina savus 

palagus un mums sūta sniegu. 
Kad pulkstenis rādija 00:00, 

tumšajās debesīs uzplauka krā-
sains salūts. Jau vairākus gadus 
Litenes pagasta uzņēmēji, privāt-
personas un citi aktīvi Litenes 
atbalstītāji dāvina sev un citiem 
krāšņu svētku salūtu. 

Litenes pagasta pārvalde, 
Litenes iedzīvotāji un viesi grib 
teikt PALDIES par salūtu, 
sirsnīgo un emocionālo kopā 
būšanas brīdi: z/s Dāmaņi 
(Teterausku ģimenei), z/s Vec-
sprukuļi, SIA Balvu Flora  
(Ivaram Zaharanam ar ģimeni), 
SIA MajaVL, SIA Kalēji (Lapiņu 
ģimenei), SIA Akvilons Z,  SIA 
laivot.lv (Maļiņinu ģimene), SIA 
Pededzes (Jāņa Plūmes ģimenei), 
Dukuru ģimeni, Astrīdai Dzērvei 
ar ģimeni, Beļajevu ģimenei, 
Neilandu ģimenei, Alekšu ģime-
nei,  Aivo Kļaviņam ar ģime-
ni, Jānim Kļaviņam ar  ģimeni, 
Mohovikovu ģimenei, Dergaču 
ģimenei, Lesiņu ģimenei,  
Plato ģimenei, Markovu ģimenei,  
Astrīdai Vagulei, Cigļu ģimenei, 
Brāļiem Zigmundam, Gunāram 
Aizupiešiem un  Kasparam 
Sīlim.

Gunta Dergača
Litenes pagasta pārvaldes 

lietvede

Gulbenes ev.lut. baznīcā
Gulbenes ev. lut. baznīcas kapelā piektdien, 24. janvārī pulksten 

19:00 notiks Garīgās izglītības centra atklāšana. 2.  februārī pēc diev-
kalpojuma (pulksten 11:30) dievnamā koncertēs mūziķis Haralds 
Sīmanis ar koncertprogrammu „Mīlestība nekad nebeidzas” (ieeja 
pret ziedojumiem dievnama torņa atjaunošanai).

Pasākumi novadā janvārī un februārī

Piedāvā kvalificēta kokkopja - arborista pakalpojumus
Noslēgusies SIA „IKAGO” 

projekta „Arborista aprīkojuma 
un daba rīku iegāde”, projekta nr. 
13-07-LL05-L413102-000006, 
realizācija. Kā pastāstīja  
Andis Kovaļevskis, uzņēmu-
ma pārstāvis, ir iegādāts pro-
jektā paredzētais inventārs: 
arborista kāpšanas komplekts 
un divi motorzāģi un uzsākta 
pakalpojumu sniegšana. „Šo-
brīd sniedzu kvalificēta kokkop-
ja - arborista pakalpojumus kā 
privātpersonām, tā juridiskām 
personām. Tajos ietilpst bīstamo 
koku zāģēšana: māju tuvumā,  
pie elektrolīnijām, kapsētās un 
citās sarežģītās vietās; koku 
vainagu kopšana: sauso zaru 
izzāģēšana, vainagu retināšana, 
mākslīgu vainagu veidošana, 
augļu koku vainagu veidošana; 
koku aizsardzība būvdarbu lai-
kā: stumbru aizsardzība, sakņu 
aizsardzība; koku stādīšana: 
dižstādu stādīšana un lielu koku 
pārstādīšana. Lai sniegtu ie-
priekšminētos pakalpojumus, 
esmu ieguvis profesionālo kvali-
fikāciju kokkopis – arborists. 
Kopjot un zāģējot kokus tiek iz-

mantota virvju tehnika, inventārs 
pielāgots no alpīnisma ekipēju-
ma. Atsevišķos gadījumos pie-
lietojam pacēlāju,” stāsta Andis 
Kovaļevskis. 

Kontaktinformācija: Andis,  
t. 26544772, www.arborlat.lv. 

Jana Igaviņa

Pārdod meža un ūdens dzīvnieku slazdus (bebru, jenotu, ūdeļu, 
lapsu)  kvadrātveida un būrveida. Iespējams izsūtīt pa pastu.  Pārdod 
plastmasa konteinerus 1000l ar dzels rāmi un 200l mucas. Zvanīt pa 
tālruni 29227761.

Alsviķu  arodskolā turpinās  
ziemas uzņemšana

Alsviķu arodskola aicina jauniešus vecumā no 17 - 25 gadiem ar 
vidējo vai profesionālo izglītību viena gada ietvaros apgūt PAVĀRA 
arodu! Par labām sekmēm tiek saņemtas  stipendijas  EUR 71.14-
113.83 (Ls 50 – 80). 

Pieteikties līdz 2014.gada 5.februārīm: julija.freimane@alsviki.
lv vai zvani 29140665. Sīkāka informācija mājas lapa www.alsviki.lv. 

22.janvārī pulksten 19:00 Gulbenes kultūras centrā  “Gribu bērnu!” izrāžu apvienības “Panna” jauna, 
jutekliska komēdija

25.janvārī pulksten 10:00 Ozolkalna sporta un atpūtas centrā “Zīļuks” Beļavas pagasta sporta spēles
25.janvārī pulksten 19:00 Līgo kultūras namā Gulbenes Tautas teātra humora uzvedums “Soliņš 

3.Sievietes un dzīvnieki”
25.janvārī Beļavas tautas namā „Zilā koka zirga karnevāls’’. No pulksten 22:00 līdz 23:00 masku 

reģistrācija (ieeja rūpīgi gatavotām maskām brīva). Katram desmitajam apmeklētājam pārsteigums. No 
pulksten 23:00 līdz 24:00 masku izrādīšanās un labāko masku apbalvošana. Ballē spēlēs grupa “Vilx” un 
darbosies bufete. Apmeklētājiem ieeja līdz pulksten  23:00 - 3 eiro, pēc plkst. 23:00 - 4 eiro 

25.janvārī pulksten 18:30 Gulbenes kultūras centrā Valmieras teātra viesizrāde ar Alvja Lapiņa 
drāmu „Klaidoņa lūgšana” (režisors Varis Brasla)

28.janvārī pulksten 19:00 Beļavas tautas namā Gulbenes Tautas teātra  ,,Tiritomba jeb Zelta zivtiņa” 
(autors Lauris Gundars; režisore Edīte Siļķēna). Ieeja 2,13 eiro

1.februārī  Gulbenes sporta centrā un  biatlona-slēpošanas trasē risināsies Gulbenes novada ziemas 
sporta spēles 

6.februārī pulksten 18:30 Gulbenes kultūras centrā  Dž. Goldmens “Lauva ziemā”. Tā ir izrāde, kurā 
spēlē dažādu Latvijas teātru aktieri

14.februārī  Gulbenes kultūras centrā balvu pasniegšanas pasākums  “Gulbenes novada Gada balva 
kultūrā 2013”

15.februārī Tirzas kultūras namā deju kolektīvu sadancis “No sirds uz sirdi”
15.februārī Stāķos interešu grupas „Rasa” 5 gadu jubilejas pasākums
16.februārī  Ozolkalna Lazdu kalnā “Ozolkalna garākais nobrauciens 2014” 

Gulbenes novads veiksmīgi prezentēts Somijas 
tūrisma izstādē

No 16. līdz 19.janvārim Hel-
sinkos, Somijā notika Starptau-
tiskā tūrisma izstāde „Matka” 
(tulkojumā no somu val. – „Ceļo-
jums”), kur Latvijas nacionālajā 
stendā informāciju par Gulbenes 
novadu sniedza Gulbenes novada 
pašvaldības aģentūras „Gul-
benes tūrisma un kultūrvēstu-
riskā mantojuma centrs” tūrisma 
speciālistes Elīna Kušiņičeva un 
Laura Lulle.

Spriežot pēc izstādes apmek-
lētāju ieinteresētības, Latvija 
ir pievilcīgs galamērķis somu 
tūristiem. Arī par Gulbenes no-
vadu un Gulbenes-Alūksnes 
bānīti bija liela interese. Tāpat 
informā ciju par mūsu novadu 
atzinīgi novērtēja Somijas un 

kaimiņvals tu tūrisma aģentūras, 
gidi un tūrisma ceļvežu autori. 
Gulbenes novadu apciemot ai-
cinājām un suvenīrus pasniedzām 
arī Latvijas vēstniekam Somi-
jā Uģim Bambem un bijušajam 
ministru prezidentam Valdim  

Dombrovskim, kurš uz Somiju 
devās savā pēdējā ārvalstu vizītē.

Pašvaldības aģentūra 
„Gulbenes tūrisma un  

kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs”


